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 مدیرعامل سازمان منطقه قشم خبر داد:

مشکل‌آب‌جزیره‌ظرف‌یک‌سال‌حل‌می‌شود

 در هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه بانوان در سال 1404 صورت گرفت؛

قهرمانی‌تیم‌تپانچه‌فولاد‌کاوه‌جنوب‌کیش
در‌لیگ‌برتر
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خرافه خرافه جادوی پول ساز جادوی پول ساز 

از لایک تا تقلید روایت یک فرهنگ غالب؛

شبیه‌بودن‌شرط‌دیده‌شدن

ــر
خبـ

سرمقاله 

اختصاصی

هم زمان با دهه مبارک فجر و با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، فاز 
دوم واحد بازیافت گوگرد پالایشگاه ستاره خلیج فارس به بهره برداری رسید.

به گزارش دریای اندیشه، در آیین بهره برداری از این واحد،وحید قانعی فرد، مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس ، با اعلام این خبر 
گفت: فاز دوم واحد بازیافت گوگرد پالایشگاه به صورت رسمی افتتاح شده و در مدار تولید قرار گرفت.  

وی با اشاره به اهمیت راه اندازی این واحد از دو جنبه زیست محیطی و عملیاتی افزود: این واحد مهم زیست محیطی نقش مؤثری در 
جلوگیری از آلایندگی داشته و از سوزاندن کامل گازهای اسیدی جلوگیری می کند.  

بازیافت گوگرد دارای  این پروژه تصریح کرد: واحد  اقتصادی  بر اهمیت  تأکید  با  ادامه  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
جامد  گوگرد  تن   ۸۰ روزانه  تولید  پتانسیل 
است که علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، منافع 
به  شرکت  برای  را  قابل توجهی  اقتصادی 
همراه خواهد داشت. این واحد، آخرین واحد 
فرایندی پالایشگاه است که به طور کامل وارد 
سرویس شد. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
در راستای تکمیل زنجیره ارزش فرآورده های 
واحد  احداث  پایه  طراحی  پالایشگاه،  ویژه 
به  توجه  با  و  رسیده  اتمام  به  نیز  آمونیاک 
این  احداث  محصول،  این  اهمیت  و  ارزش 

واحد در دستور کار قرار گرفته است.

بهره‌برداری‌از‌فاز‌دوم‌واحد‌بازیافت‌گوگرد‌پالایشگاه‌‌
ستاره‌خلیج‌فارس

رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت افزایش سرمایه گذاری برای ساخت 
آب شیرین کن  در مناطق آزاد، گفت: این اقدام باید با جدیت دنبال شود 
تا مردم مشکل تأمین آب آشامیدنی نداشته باشند. غیرقابل قبول است 

در قشم و کیش مردم فقیر باشند.
به گزارش دریای اندیشه، مسعود پزشکیان در »آیین بهره برداری از پروژه های 
عمرانی و سرمایه گذاری مناطق آزاد تجاری - صنعتی« با بیان اینکه مدیران 
مناطق آزاد و استانداران این بخش ها باید توسعه را به صورت مجموعه ای در 
نظر بگیرند، اظهار کرد: این توسعه باید با تکنولوژی برتر، آینده نگری عمیق تر 
و ساختار راهبردی پیشرفته برای مناطق آزاد انجام شود. رئیس جمهوری یادآور 

شد: اگر برنامه راهبردی برای هر منطقه نداشته باشیم و آینده مناطق را علمی، 
کارشناسی و در رقابت با مناطق آزاد دیگر در جهان نبینیم و صرفاً بسازیم و 
بدون نقشه جلو برویم ممکن است از دنیایی که در آن زندگی می کنیم عقب 
بمانیم. وی خطاب به مدیران مناطق آزاد تاکید کرد: آینده این مناطق را شما 
می سازید. راهی را بسازید و کارخانه ای ایجاد کنید که قدرت ماندگاری، رقابت 
و کیفیت را در کل منطقه و در نهایت دنیا را بتواند داشته باشد تا رونق و توسعه 
در کل مناطق آزاد را شاهد باشیم. پزشکیان ادامه داد: فضایی که می سازید 
انرژی پاک و پنل های خورشیدی  از  با حفاظت محیط زیست باشد،  مطابق 
استفاده کنید و تا جایی که ممکن است از انرژی های پاک برای سرما و گرما 
بهره برداری کنید. رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت سرمایه گذاری بیشتر 
برای تامین آب شیرین کن  در مناطق آزاد، گفت: این اقدام باید باجدیت دنبال 
شود تا مردم مشکل تأمین آب آشامیدنی نداشته باشند. غیرقابل قبول است در 
قشم و کیش مردم فقیر باشند. وی یادآور شد: سند توسعه را طوری ببینید 
که فردا اگر قرار شد خود را با »دوبی« و »جبل علی« مقایسه کنید ساختاری 
آینده  که  ماست  نگاه  باشد.  مناطق  دیگر  از  که عقب مانده تر  باشید  نداشته 
تکنولوژی های  از  انجام شود که  باید طوری  نتیجه کارها  در  و  را می سازد 
برتر در آن ها استفاده شده باشد.  در پایان این مراسم ۹۰ پروژه عمرانی و 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد سراسر کشور با دستور رئیس جمهوری افتتاح شد.

رئیس جمهور: 

قابل‌قبول‌نیست‌مردم‌در‌قشم‌و‌کیش‌فقیر‌باشند

گزارش اختصاصی 
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یکشنبه 19 بهمن ماه 1404
اخبار و رویدادهای سیاسی استانسیاسی

 دهه فجرفصل همدلی مسئولان 
خمیر با علما و خانواده های شهدا

فرماندار  اسلامی،  انقلاب  مبارک فجر  مناسبت دهه  به 
شهرستان خمیر به همراه اعضای شورای تأمین و شورای 
اداری شهرستان، با حضور در دفتر امام جمعه شهرستان، 
والمسلمین صالحی  با حجت الاسلام  به صورت جداگانه 
امام جمعه شهرستان و همچنین با حضور در مجتمع علوم 
دینی با شیخ سید عبدالجلیل قتالی امام جمعه اهل سنت 

بندرخمیر دیدار و گفت وگو کردند.

با  همراهی  در  جمعه  ائمه  نقش  بر  تأکید 
برنامه های شهرستان

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ فرماندار 
شهرستان خمیر در این دیدار، ضمن تبریک ایام الله دهه 
مبارک فجر و سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
و همکاری های  از حمایت ها  قدردانی  با  شعبان  نیمه  و 
ائمه جمعه در اجرای برنامه های شهرستانی، به برنامه ها و 
افتتاح پروژه های عمرانی در سطح شهرستان اشاره کرد و 
تصریح نمود: در دهه فجر امسال، ۸۹ پروژه در حوزه های 
مختلف در شهرستان خمیر آماده شده که در هفته جاری 

با حضور مسئولان افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد.

خدمت به مردم از اهداف اصلی انقلاب اسلامی 
است

از  مردم  به  خدمت  اینکه  بیان  با  ادامه،  در  زرهی  مراد 
دستورکارهای اصلی این انقلاب است، افزود: اقدامات و 
خدمات خوبی از آغاز انقلاب تاکنون به مردم در شهرها و 

روستاهای کشور ارائه شده است.
وی ادامه داد: گرچه دشمن طی ۴۷ سال گذشته به دنبال 
کوچک جلوه دادن دستاوردها و پیشرفت های انقلاب بوده 
است، اما با وجود همه دشمنی ها و کارشکنی ها نتوانسته 

جلوی حرکت و پیشرفت ایران اسلامی را بگیرد.
زرهی همچنین گفت: دهه فجر فرصت مناسبی است تا 

خدمات و دستاوردهای نظام برای مردم بازگو شود.

با دهه  با خانواده معظم شهدا همزمان  دیدار 
فجر

پیروزی شکوهمند  با چهل و هفتمین سالگرد  همزمان 
انقلاب اسلامی، مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر به 
همراه سرهنگ علی خادمی نژاد فرمانده سپاه شهرستان، 
با حضور در منزل شهید حسین لشتغانی پور ضمن دیدار 
و گفت وگو از خانواده معظم این شهید والامقام تجلیل 

به عمل آوردند.

تجلیل از ایثار و فداکاری خانواده های شهدا
در این دیدار، فرماندار شهرستان خمیر با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدا، صبر و استقامت خانواده های معظم شهدا را 
سرمایه ارزشمند نظام اسلامی دانست و بر ضرورت زنده 
نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه به ویژه در 

بین نسل جوان تأکید کرد.

دشمن را به زانو درمی آوریم

مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیسه  هیئت   عضو 
گفت: تجربه های گذشته نشان داده هرجا با قدرت 
در برابر دشمن ایستاده ایم، آمریکا و شخص ترامپ 

مجبور به عقب نشینی و پذیرش شکست شده اند.
ابراهیم رضایی در گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه باید 
با دشمن با زبان خودش صحبت کرد، اظهار کرد: نباید از 
موضع ضعف با دشمن سخن گفت. دشمنی که دائماً ما را 
تهدید می کند، با زبان نرم و از موضع ضعف، عقب نشینی 
نمی کند و به همین دلیل من نسبت به نتیجه بخش بودن 

دیپلماسی در شرایط فعلی خوش بین نیستم.
وی افزود: تجربه هم نشان داده که در مواجهه با دشمن 
برخورد  قدرت  موضع  از  جا  هر  ترامپ،  مشخصاً  فعلی، 
به عقب نشینی و پذیرش  بوده و مجبور  بازنده  او  شده، 
شکست شده است. نمونه روشن آن، جنگ آمریکا با یمن 
در ابتدای امسال است؛ آمریکایی ها میلیاردها دلار بمب 
آتش بس  برای  نهایت  در  اما  ریختند  یمن  مردم  بر سر 
و  ایستادگی کرده  یمنی ها  در حالی که  التماس کردند، 
خسارات سنگینی را به آنان وارد و جنگنده های آنان را 

سرنگون کردند.

ایستگاه خبر

تفاهم طرفین برای مشورت با پایتخت ها 
راجع به دور بعدی گفتگوها

تبیین  ضمن  طرفین  نوشت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
با  مشورت  در  که  کردند  تفاهم  خود،  مطالبات  و  دیدگاه ها 
نمایند. گیری  تصمیم  گفتگوها  بعدی  دور  به  راجع  پایتخت ها 

مذاکرات  در خصوص خاتمه  ایکس  در شبکه  بقایی  اسماعیل 
با  مسقط  در  آمریکا  و  ایران  مذاکرات  نوشت:  آمریکا  و  ایران 
تفاهم طرفین برای ادامه گفتگوها خاتمه یافت. طرفین ضمن 
تفاهم کردند که در مشورت  تبیین دیدگاه ها و مطالبات خود، 

با پایتخت ها راجع به دور بعدی گفتگوها تصمیم گیری نمایند.

نیروهای مسلح آماده دفاع از تمامیت 
ارضی کشور هستند

رهبری  با  مسلح  نیروهای  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
داهیانه فرمانده معظم کل قوا و پشتیبانی مردم، در هر زمان و 
دفاع  کشور  ارضی  تمامیت  و  انقلاب  دین،  از  قاطعیت  با  مکان 
امروز  آنچه  گفت:  جهانشاهی  علی  سرتیپ  کرد.امیر  خواهند 
به عنوان اقتدار و امنیت کشور شاهد آن هستیم، حاصل سال ها 
مجاهدت، ایمان و ایثار رزمندگان و صبر و فداکاری خانواده های 
آنان به ویژه همسران رزمندگان است که در سخت ترین شرایط، بار 

سنگین مسئولیت خانواده را بر دوش کشیدند.

ملت اجازه بازگشت استکبار به ایران را 
نخواهد داد

امام جمعه بندرعباس  گفت: ملت ایران با پشتوانه تمدن چند هزار 
اجازه نخواهد داد دست پروردگان  ایرانی و اسلامی هرگز  ساله 
نظام سلطه دوباره بر کشور مسلط شوند.حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده، افزود: کینه دشمنان نسبت به انقلاب مربوط 
به امروز نیست؛ از همان روزی که مردم مهره مزدور آمریکایی ها 
یعنی شاه را از کشور بیرون کردند و پایگاه منحوس نظام استکبار 
جهانی را از مملکت خارج ساختند، دشمنی ها آغاز شد و دشمن 

کینه این انقلاب را در دل دارد.

اختصاصی 

جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: خون پاک 
شهدا مایه حیات و پویایی ملت های مسلمان است و فداکاری های 

آن ها موجب احیای دوباره فضیلت های والای انسانی شده است.
سومین  در   ، امیری  هدایت الله  سردار  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
همایش »یاران حاج قاسم« که با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از رزمندگان 
حضرت  باسعادت  میلاد  با  همزمان  و  مقدس  دفاع  پیشکسوتان  و 
مهدی)عج( و ایام الله دهه فجر، به همت سپاه سیدالشهدا)ع( در جزیره 
هرمز برگزار شد، با اشاره به جایگاه راهبردی فرهنگ ایثار و شهادت 
اظهار کرد: فرهنگ ایثار و شهادت سرمایه ای ماندگار برای عزت امت 
اسلامی است که امروز به الگویی الهام بخش برای ملت های آزاده جهان 

در مسیر ایستادگی در برابر ظلم و استکبار تبدیل شده است.
وی با تأکید بر نقش بی بدیل شهدا در استمرار انقلاب اسلامی افزود: 

انقلاب اسلامی ایران بر پایه سه رکن اساسی مردم، دین و رهبری شکل 
گرفته است؛ مؤلفه هایی که نه تنها زمینه ساز پیروزی انقلاب شدند، بلکه 
توانستند مسیر تاریخ را تغییر دهند و الگویی نوین از استقلال و مقاومت 

را به جهان معرفی کنند.
جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان بیان کرد: خون پاک شهدا 
روح تازه ای در کالبد امت اسلامی دمید و ارزش های انسانی و الهی را احیا 
کرد و امروز نیز همین روحیه مقاومت و خودباوری، جمهوری اسلامی 

ایران را به الهام بخش ملت های آزاده جهان تبدیل کرده است.
سردار امیری با اشاره به گفتمان مقاومت گفت: گفتمان مقاومت، برخاسته 
از فرهنگ ناب ایثار و شهادت است؛ فرهنگی که با خون شهدا قوام یافت 
الگویی زنده و  به  برابر زیاده خواهی و سلطه طلبی نظام استکبار،  و در 

اثرگذار برای ملت های مستقل جهان بدل شد.

وی با اشاره به اهمیت بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
این بیانیه، نقشه راه آینده انقلاب اسلامی را به روشنی ترسیم کرده و با 
تبیین نقش آفرینی نسل های جدید، مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی 
ایمان، خودباوری و  بر  تأکید  با  انقلاب  را مشخص می سازد. گام دوم 
مسئولیت پذیری جوانان، افق های تازه ای پیش روی حرکت رو به جلوی 

انقلاب اسلامی گشوده است.

جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

خون پاک شهدا مایه حیات ملت های مسلمان است

به گزارش دریای اندیشه از بندرلنگه؛ در پی صدور دستور وزیر کشور به بخشداران سراسر کشور بمنظور آغاز 
فرآیند انتخابات شوراهای اسلامی روستا، جلسه تعیین معتمدین و تشکیل هیات اجرایی هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی روستا در بخش مرکزی شهرستان بندرلنگه با حضور حسن بیگی بخشدار مرکزی ، بعنوان 
رئیس هیئت اجرایی انتخابات بخش ، نماینده دادگستری ،نماینده جهاد کشاورزی و نماینده ثبت احوال شهرستان 
بعنوان اعضای حقوقی و اداری هیئت اجرایی بخش و همچنین اعضای هیئت نظارت بخش مرکزی و با حضور 
۳۰ نفر از معتمدین برگزار گردید که در پایان با رای گیری مخفی ،  هفت نفر از معتمدین به عنوان اعضای اصلی 
هیئت اجرایی به جمع اعضای حقوقی و اداری این هیئت اضافه و معرفی شدند و پنج نفر نیز بعنوان اعضای علی 
البدل انتخاب گردیدند تا در کنار بخشدار و سایر اعضاء ، مسئولیت برنامه ریزی اجرای فرآیندهای انتخابات شوراها 

در بخش مرکزی را بر عهده داشته باشند.
بخشدار مرکزی با اشاره به انتخابات پیش رو و تاثیرات مهم آن در ابعاد داخلی و بین المللی و اهمیت این موضوع 
در مسیر همدلی، اتحادملی و انسجام بخشی و همچنین با تاکید بر جایگاه راهبردی شوراها در بحث توسعه پایدار 
مناطق شهری و روستایی عنوان نمود: شوراهای اسلامی بعنوان پارلمانهای محلی یکی از مؤثرترین نهادهای 
مردمی در نظام مردم سالار دینی و در چارچوب مسیر پیشرفت شهر و روستا هستند که قادرند بعنوان نزدیک ترین  

مدیران محلی به مردم ، مطالبات عمومی را به  تصمیم گیران  منعکس نمایند.
 فلذا بر این مبنا، تقویت شوراهای اسلامی،به نوعی تقویت مدیریت بومی برای تسریع در  فرایند آبادانی و پیشرفت 

روستاهاست.
حسن بیگی افزود: هدف هیات اجرایی، برگزاری انتخاباتی قانونمند، سالم و با حضور حداکثری مردم در پای 
صندوق های رای برای تقویت اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی در سطح مطلوب و بیش از گذشته است. درست 
به مانند حضور حماسی و پرمعنای مردم بصیر و عزیز در زمان جنگ تحمیلی،تمدنی ۱۲ روزه و راهپیمایی۲۲ دی 

ماه امسال که با تجلی وفاق و همدلی، کلیه ی نقشه های شوم دشمنان را نقش بر آب نمود.
ایشان خاطرنشان کرد:ما بر این باوریم که هر چه مشارکت مردم در انتخابات یازدهم اردیبهشت پرشورتر باشد، 
بنحو بهتری انسجام ملی و همچنین تحکیم و تقویت نظام و کشور را به دنبال خواهد داشت و البته این خود مایه 
ی یأس و رفع تهدیدهای معاندان و بدخواهان داخلی و خارجی است.رئیس هیات اجرایی انتخابات بخش مرکزی، 
در ادامه با تشکر از حضور معتمدین بخش در جلسه و قبول مسئولیت برای هر چه بهتر برگزار شدن انتخابات، 

بر تلاش مستمر و موثر این عزیزان در راستای  آگاهی بخشی و بصیرت افزایی در سطح مناطق روستایی، برای 
حضور پرشور مردم در انتخابات شوراهای اسلامی،  تاکید نمود.

وی اظهار کرد: جنگ ۱۲روزه و جریانات اخیر ثابت کرد ایران اسلامی با اقتدار در جای درست تاریخ ایستاده است. 
همگان هم مشاهده کردند که فتنه های اخیر نیز نتیجه ی نقشه های از پیش طراحی شده ی دشمنان نظام بود 
که با هدف بر هم زدن انسجام ملی با چاشنی سوءاستفاده از وضعیت خاص اقتصادی ایجاد شد بطوریکه مطالبه 
ی به حق مردم را به حاشیه کشاندند و آنچه را که باعث رضایت غرب وحشی به رهبری آمریکا و صهیونیزم 
جنایتکار بود، علیه مردم ایران انجام دادند ولیکن بسان فتنه های گذشته با درایت رهبری معظم و هوشیاری مردم 
عزیز توطئه های آنها نقش بر آب شد، فلذا در این راستا وظیفه داریم علاوه بر آگاهی بخشی و بصیرت افزایی در 
جهت رضایت مندی عمومی و ایجاد شرایط مساعد برای مشارکت حداکثری در رویدادهای مهم از جمله انتخابات 

نیز گامهای اساسی برداریم.
گفتنی است؛ هفتمین دوره ی انتخابات شوراهای اسلامی روستا در یازدهم اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد 

شد و فرایند ثبت نام از داوطلبین نیز از ۲۴ بهمن ماه سال جاری شروع و به مدت هفت روز ادامه خواهد یافت.

طی دستور وزیر کشور به بخشداران برای انتخابات شوراهای اسلامی روستا ؛

تشکیل هیات اجرایی هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی روستا بندرلنگه

رئیس دفتر ارتباطات مردمی فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید 
مسلح  نیروهای  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  دفاعی  اقتدار  بر 

آماده دفع هرگونه تهدیدی هستند .
به گزارش دریای اندیشه ، امیر سرتیپ دوم حسین یاسینی در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه شهرستان بشاگرد، با اشاره به جایگاه ویژه 
نیروهای مسلح در تامین امنیت پایدار کشور اظهار داشت: امروز جمهوری 
اسلامی ایران به برکت خون شهدا و هدایت های فرماندهی معظم کل 

قوا، در بالاترین سطح از آمادگی رزمی و دفاعی قرار دارد.

با اشاره به تحولات منطقه و لزوم هوشیاری در برابر توطئه های  وی 
استکبار جهانی افزود: ایران اسلامی آماده مقابله با هرگونه تهدیدی است. 
دشمنان به خوبی می دانند که اگر خطایی از آن ها سر بزند و بخواهند 
چشم طمعی به مرزهای مقدس این آب و خاک داشته باشند، با پاسخ 
قاطع، ویرانگر و پشیمان کننده غیورمردان ارتش و سایر نیروهای مسلح 
ارتباطات مردمی فرمانده نیروی زمینی  مواجه خواهند شد.رئیس دفتر 
ارتش در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به پیوند عمیق میان 
ارتش و مردم تصریح کرد: شعار »ارتش فدای ملت« یک حقیقت اثبات 

شده در میدان عمل است. نیروی زمینی ارتش در کنار ماموریت ذاتی 
روزهای  و  بحران ها  تمامی  در  از مرزهاست، همواره  خود که حراست 

سخت در کنار مردم بوده است.
امیر یاسینی خاطرنشان کرد: حضور ما در شهرستان ولایتمدار و غیور 
بشاگرد، تجلی همین ارتباط دلی و ناگسستنی میان ارتش و مردم است. 
دفتر ارتباطات مردمی نزاجا همواره در تلاش است تا صدای مردم را 
انقلاب  شنیده و ظرفیت های ارتش را در مسیر خدمت به ولی نعمتان 

به کار گیرد.

رئیس دفتر ارتباطات مردمی فرمانده نیروی زمینی ارتش:

نیروهای مسلح آماده مقابله با هرگونه تهدیدی هستند


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ایستگاه خبــر  

فرماندار ویژه میناب خبر داد؛

بهره برداری از ۸ طرح عمرانی 
در میناب

فرماندار ویژه میناب گفت: همزمان با ایام دهه فجر، 
مرکزی  بخش  در  خدماتی  و  عمرانی  طرح  هشت 
میلیارد   ۱۵ بر  بالغ  اعتباری  با  میناب  شهرستان 

تومان به بهره برداری رسید.
فرماندار  رادمهر،  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
طرح ها  این  افتتاح  آیین  در  میناب  شهرستان  ویژه 
اظهار کرد: این پروژه ها با هدف ارتقای زیرساخت های 
افزایش سطح  و  روستاها  بهداشتی  و  ورزشی  عمرانی، 

خدمات رسانی به مردم اجرا شده است.
چمن  زمین  چهار  طرح ها،  این  مجموع  از  افزود:  وی 
مصنوعی، سه پروژه آسفالت معابر روستایی و یک خانه 
بهداشت به بهره برداری رسیده که با حضور نماینده مردم 
شرق استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی افتتاح 

شدند.
گفت:  پروژه ها  جزئیات  تشریح  با  میناب  ویژه  فرماندار 
با مشارکت سپاه  خانه بهداشت روستای پولاد قاسمی 
و  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  و  )ع(  سجاد  امام 
است.  احداث شده  تومان  میلیارد  بر ۴  بالغ  اعتباری  با 
همچنین زمین های چمن مصنوعی روستاهای کمبیل، 
گرازوییه، سرشیفت و قادرخانی با اعتباری در حدود ۸ 

میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
رادمهر ادامه داد: پروژه های آسفالت معابر در سه روستای 
بخش مرکزی نیز با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان اجرا 
شده که نقش مهمی در بهبود تردد و رفاه ساکنان این 

مناطق دارد.
وی با بیان اینکه بیش از ۳۰ هزار نفر از مردم شهرستان 
میناب از مزایای این طرح ها بهره مند می شوند، تصریح 
کرد: توسعه متوازن روستایی و توجه به زیرساخت های 

خدماتی از اولویت های اصلی مدیریت شهرستان است.
فرماندار ویژه میناب در پایان خاطرنشان کرد: همزمان 
با افتتاح این طرح ها، عملیات اجرایی ساخت ساختمان 
و  تومان  میلیارد   ۵ اولیه  اعتبار  با  بندزرک  شهرداری 
احداث مرکز جامع سلامت روستای سولقان  همچنین 

با اعتبار اولیه ۵ میلیارد تومان آغاز شد.

فعالیت ۳۹ واحد دارای مجوز طراحی 
و مونتاژ آسانسور در هرمزگان

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان از فعالیت ۳۹ واحد دارای پروانه طراحی و 

مونتاژ آسانسور در این استان خبر داد.
در  گفت:  رحیمی  ایوب  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
حال حاضر ۳۹ واحد دارای پروانه بهره برداری طراحی 
و مونتاژ آسانسور از وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
سطح استان هرمزگان، مجاز به انجام عملیات طراحی و 

نصب آسانسور هستند.  
سطح  ارتقای  هدف  با  مجوزها  این  صدور  افزود:  وی 
آسانسورها،  ایمنی  و  کیفیت  افزایش  فنی،  دانش 
ساماندهی فعالان این حوزه و جلب رضایت متقاضیان 
دریافت  متقاضیان  اساس ضوابط،  بر  می گیرد.  صورت 
پروانه طراحی و مونتاژ باید دارای شرایطی از جمله وجود 
مدیر طراحی و مهندسی، حداقل دو نیروی فنی مجرب، 
سوابق کاری مرتبط و مکان مناسب بوده و امتیاز لازم 

را کسب کنند.  
معاون امور صنایع اداره کل صمت هرمزگان با تأکید بر 
توجه  با  اظهار کرد:  آسانسور  ایمنی در صنعت  اهمیت 
به گسترش مجتمع سازی و آپارتمان سازی در هرمزگان، 
با  ضروری است فعالان حوزه ساخت وساز از همکاری 
و  کرده  فاقد مجوز رسمی خودداری  افراد  و  شرکت ها 
تنها با واحدهای دارای تأییدیه از وزارت صمت قرارداد 

منعقد کنند.  

تصاصی
اخ

 معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق 
ماینرهای  فعالیت  می دهد  نشان  بررسی ها  گفت:  هرمزگان 
غیرمجاز، مصرفی معادل برق حدود ۳۰ هزار مشترک خانگی را 

به شبکه تحمیل می کند.
به گزارش دریای اندیشه ، مهرداد حاجی زاده اظهار کرد: از ابتدای 
 ۱۷ شده  موفق  هرمزگان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  سال جاری، 
هزار مشترک جدید را به شبکه برق استان متصل کند و بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده، انتظار می رود تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۲۰ هزار 

اشتراک برسد.
وی افزود: در حال حاضر تعداد مشترکان خانگی و تجاری برق استان 
توزیع  زیرساخت های  توسعه  و  رسیده  اشتراک  هزار   ۷۵۰ حدود  به 
به صورت مستمر در  با رشد جمعیت و ساخت وسازها،  متناسب  برق 
دستورکار شرکت قرار دارد.به گفته وی، برنامه هوشمندسازی کنتورها 
نقش تعیین کننده ای در مدیریت مصرف و عبور از پیک تابستان دارد.

کنتورهای  از  تجاری  و  خانگی  مشترک  هزار   ۸۰ حدود  هم اکنون 
هوشمند استفاده می کنند و طبق برنامه، تا پیش از شروع فصل گرما، 

۲۰۰ هزار کنتور هوشمند جدید در استان نصب خواهد شد.
حاجی زاده ادامه داد: هم اکنون حدود ۸۰ هزار مشترک خانگی و تجاری 
از کنتورهای هوشمند استفاده می کنند و طبق برنامه، تا پیش از شروع 
فصل گرما، ۲۰۰ هزار کنتور هوشمند جدید در استان نصب خواهد شد.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
تصریح کرد: با تحقق این برنامه، مجموع کنتورهای هوشمند خانگی و 
تجاری به ۲۸۰ هزار اشتراک خواهد رسید که معادل حدود ۳۸ درصد 
امر می تواند  این  و  است  تجاری هرمزگان  و  کل مشترکان خانگی 

زمینه ساز مدیریت مؤثر مصرف و گذر موفق از تابستان ۱۴۰۵ شود.
کنتورها  به موقع  تأمین  به  منوط  این طرح  کامل  اجرای  افزود:  وی 
تأمین،  زنجیره  همکاری  صورت  در  و  است  نیاز  مورد  تجهیزات  و 
امکان مدیریت هوشمند مصرف در بخش خانگی به طور جدی فراهم 

می شود.معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق 
بر شبکه  رمزارز  استخراج غیرمجاز  منفی  آثار  به  اشاره  با  هرمزگان 
برق استان، گفت: بررسی ها نشان می دهد فعالیت ماینرهای غیرمجاز، 
مصرفی معادل برق حدود ۳۰ هزار مشترک خانگی را به شبکه تحمیل 
پنج  تا  چهار  معادل  مصرف  میزان  این  افزود:  زاده  می کند.حاجی 
درصد کل مشترکان خانگی استان است و شناسایی و جمع آوری این 
دستگاه ها می تواند نقش تعیین کننده ای در کاهش فشار شبکه و تامین 

برق پایدار، به ویژه در فصل تابستان، داشته باشد.
وی با بیان اینکه سالانه حدود ۲۰ هزار اشتراک جدید برق در استان 
به فروش می رسد، اظهار کرد: این در حالی که هر سال برای توسعه 
فعالیت  می شود،  برنامه ریزی  جدید  مشترکان  برق  تامین  و  شبکه 
ماینرهای غیرمجاز به تنهایی مصرفی معادل برق ۳۰ هزار مشترک 

خانگی دارد که این موضوع فشار مضاعفی بر شبکه وارد می کند.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
استخراج  دستگاه های  کشف  و  شناسایی  صورت  در  کرد:  تصریح 
غیرمجاز و خروج آن ها از چرخه مصرف، امکان تامین برق برای حدود 
۳۰ هزار واحد مسکونی فراهم می شود که این اقدام می تواند کمک 
بزرگی به پایداری شبکه برق استان در ایام اوج مصرف تابستان باشد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ زرهی فرماندار شهرستان خمیر در جمع نمازگزاران نماز 

جمعه این شهرستان با اشاره به برنامه های توسعه ای شهرستان، اظهار کرد: فرمانداری با همراهی 
دستگاه های اجرایی، برنامه های توسعه شهرستان را در چند محور اساسی دنبال کرده است.

وی افزود: در حوزه توسعه زیرساخت ها و عمران شهری و روستایی، همزمان با ایام دهه فجر، تعداد ۸۹ پروژه 
عمرانی در بخش های راه، آب، برق رسانی، ورزش، مسکن،  اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان افتتاح یا کلنگ زنی 

می شود که نقش مهمی در کاهش محرومیت و ارتقای سطح رفاه مردم خواهد داشت.
فرماندار شهرستان خمیر تصریح کرد: توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار با رویکرد تقویت تولید، حمایت از 
سرمایه گذاران بومی و فراهم سازی فرصت های شغلی برای جوانان شهرستان در دستور کار قرار دارد و برنامه 

توسعه اقتصادی شهرستان بر پایه ظرفیت های بومی و مزیت های نسبی تدوین شده است.
نماینده عالی دولت در شهرستان خمیر تأکید کرد: در کنار توسعه فیزیکی، به توسعه اجتماعی و فرهنگی نیز توجه 
ویژه ای شده و تقویت سرمایه اجتماعی، حمایت از فعالیت های فرهنگی و افزایش مشارکت مردمی از اولویت های 

مهم مدیریت شهرستان است.
فرماندار شهرستان خمیر در پایان ضمن دعوت از مردم فهیم شهرستان برای حضور در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن، از نخبگان، جوانان و فعالان اقتصادی خواست با حفظ همدلی و روحیه مشارکت پذیری، مدیریت شهرستان 

را در اجرای برنامه های توسعه اشتغال و جذب سرمایه گذاری یاری دهند.

دهه فجرنقطه عطف توسعه زیرساخت های شهرستان خمیر

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، همزمان با افتتاح ۲۵ پروژه 
دیگر  پروژه   ۹۵ کلنگ زنی  و  تومان  میلیارد  هزار   ۴.۹ ارزش  به 
برای  از تعهد زمانی ۳۰ ماهه  میلیارد تومان،  اعتبار ۲.۸ هزار  به 
بهره برداری از پل خلیج فارس خبر داد و مهم ترین پروژه کلنگ زنی 
شده را پایگاه ۲۴ ساعته تأمین آب عنوان کرد که مشکل نوسان 

آب جزیره را ظرف یک سال آینده به طور قطعی برطرف می کند.
به گزارش دریای اندیشه ؛محمدرضا کلائی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم، در آیین افتتاح و کلنگ زنی ۱۲۰ پروژه عمرانی و اقتصادی استان 
که با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی برگزار شد، با اعلام بهره برداری از ۲۵ 
پروژه به ارزش ۴.۹ هزار میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی ۹۵ پروژه 

با اعتبار ۲.۸ هزار میلیارد تومان، فصل نوین توسعه جزیره را رقم زد.

توسعه زیرساخت های مواصلاتی و انرژی
بزرگراه خلیج فارس،  قطعه ۴  از  کیلومتر  افتتاح ۱۰  به  اشاره  با  کلائی 
هدف گذاری برای افزودن ۵۰ کیلومتر بزرگراه دیگر در یک سال آینده را 

گامی بلند در توسعه زیرساخت های حمل ونقل جزیره دانست.
وی همچنین در حوزه انرژی، بر پیگیری جدی خط لوله انتقال گاز به 

عنوان شریان اصلی تأمین سوخت صنایع و نیروگاه ها پس از افتتاح فاز 
دوم نیروگاه حرا تأکید کرد و این پروژه را رکن اصلی رفع ناترازی انرژی 

در منطقه برشمرد.

تعیین تکلیف پل خلیج فارس و احیای بانکرینگ
پل  خصوص  در  که  داد  خبر  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
خلیج فارس، پس از دستیابی به یک الگوی مالی جدید، تعهد می شود 
این پروژه حیاتی ظرف ۳۰ ماه به بهره برداری برسد.او همچنین درباره 
حوزه سوخت رسانی دریایی )بانکرینگ( گفت: زیرساخت های لازم ظرف 
۵ ماه آماده می شود و تا  پایان تیرماه سال آینده  شاهد اولین خدمات در 
این حوزه خواهیم بود؛ هدفی که شامل زنجیره کاملی از تأمین آب و 

ملزومات کشتی ها نیز می شود.

اقتصاد دیجیتال و رفع دغدغه مسکن
فضای  ملی  مرکز  عنوان  به  را  قشم  فرودگاهی  باغ شهر  پروژه  کلائی 
مجازی و قطب اقتصاد دیجیتال معرفی کرد و از ابلاغ قریب الوقوع سند 

اقتصاد دوم با تمرکز بر مقررات زدایی تخصصی خبر داد.
در پاسخ به دغدغه رئیس جمهور درباره پیوند سکونت و کار، وی اعلام 

کرد که قرارداد احداث سکونتگاه های نوین در کنار سایت های فعالیت 
اقتصادی منعقد شده است.

پایان قطعی ناپایداری آب
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم حیاتی ترین پروژه کلنگ زنی شده را 
ایجاد پایگاه ۲۴ ساعته تأمین آب عنوان کرد و ابراز امیدواری نمود که با 
اتمام این پروژه ظرف یک سال آینده، مشکل دیرینه نوسان و ناپایداری 

آب در جزیره قشم به طور قطعی مرتفع شود.

مدیرعامل سازمان منطقه قشم خبر داد:

مشکل آب جزیره ظرف یک سال حل می شود

 مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گفت: در اجرای برنامه های 
اراضی ملی  از  بیش از ۹۹ درصد  مالکیت و حدنگاری،  ملی حوزه 

استان هرمزگان با صدور اسناد کاداستری تثبیت شد.
به گزارش دریای اندیشه، علی محمودی مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
هرمزگان اظهار کرد: در یک سال گذشته، همه دستگاه های دولتی از 
جمله منابع طبیعی، راه و شهرسازی، اوقاف، شرکت شهرک های صنعتی 
و نیروهای مسلح سندهای مالکیت درخواستی خود را دریافت کرده اند 
که این اقدام گامی مهم در تحقق دولت الکترونیک و تثبیت مالکیت 

عمومی کشور است.

وی بیان کرد: سازمان ثبت اسناد کشور تکالیف مشخصی را در قالب 
برنامه هفتم توسعه و سند تحول قضایی به استان ها ابلاغ کرده است که 
یکی از اهداف آن تسریع در صدور اسناد مالکیت مردم به ویژه در مناطق 
روستایی و طرح های ملی نظیر »اقدام ملی مسکن« و دیگر طرح ها از 
جمله صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی و موقوفات و اسناد مالکیت 

نیروهای مسلح و دستگاه های دولتی است.
محمودی گفت: در این راستا در سال جاری بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ جلد 
نفر جمعیت و  از ۲۵ هزار  برای ساکنان شهرهای کمتر  مالکیت  سند 
روستاهای استان صادر و تحویل شده است.مدیرکل ثبت اسناد و املاک 

هرمزگان ادامه داد: این استان حدود هفت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار 
اراضی ملی است و  وسعت دارد که در حدود هفت میلیون هکتار آن 
با تلاش های انجام شده و همکاری منابع طبیعی، تاکنون بیش از ۹۹ 
درصد اراضی ملی سند کاداستری گرفته و تحویل خزانه دولت شده است.

در  دولت  موفقیت های  مهم ترین  از  یکی  را  دستاورد  این  محمودی 
حوزه تثبیت مالکیت عمومی کشور عنوان کرد و افزود: در حوزه اراضی 
کشاورزی نیز از مجموع ۱۱۲ هزار هکتار اراضی مصوب، تاکنون حدود 
۱۰۳ هزار هکتار سند مالکیت حدنگار صادر شده که معادل ۹۲.۳ درصد 

از کل اراضی کشاورزی استان است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان:

صدور اسناد بیش از ۹۹ درصد از اراضی ملی هرمزگان

مصرف ماینرهای غیرمجاز برابر برق ۳۰ هزار مشترک خانگی است
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اسلامی  جمهوری  نظام  در  زنان  حقوق  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
ایران، نه تقلیدی از مدل های وارداتی غربی که پروژه ای بدیع و مبتنی 
بر احیای کرامت ذاتی زن مسلمان است. این نظام با اتکا به تعالیم 
ناب اسلام ناب محمدی )ص( و ارزش های انقلاب اسلامی، مسیری 
تعالی زنان ترسیم کرده است؛ مسیری که  را برای حضور و  متمایز 
در آن مفهوم »برابری« صوری و تقابلی، جای خود را به »عدالت« 

تکاملی و مبتنی بر فطرت می دهد. 
حکیمانه  توازنی  ایجاد  در  سعی  جامع،  نگاهی  با  اسلامی  جمهوری 
میان نقش های طبیعی و بی بدیل زن در کانون خانواده، با حضور فعال 

و اثرگذار او در عرصه های مختلف اجتماعی، علمی و اقتصادی دارد.

تمایز‌در‌هستی‌شناسی‌و‌انسان‌شناسی
و  به زن، ریشه در یک هستی شناسی  نظام جمهوری اسلامی  نگاه 
انسان شناسی دینی عمیق دارد که آن را در بنیاد از گفتمان سکولار 
فمینیستی جدا می سازد. در این دیدگاه، زن و مرد در گوهر انسانی و 
الهی، کاملًا یکسان  به مقام قرب  برای رسیدن  قابلیت های معنوی 
ایها  »یا  می فرماید:  صراحت  به  کریم  قرآن  شده اند.  آفریده  برابر  و 
الناس انا خلقناکم من ذکر و انثی و جعلناکم شعوباً و قبائل لتعارفوا ان 
اکرمکم عند الله اتقیکم«. بنابراین، ملاک برتری تقواست، نه جنسیت. 
با این حال، اسلام به تفاوت های حِکیمانه در خلقت اذعان دارد. این 
تفاوت ها، که در روان شناسی، عواطف و فیزیک دو جنس تجلی یافته، 
نه برای ایجاد تبعیض یا برتری، بلکه برای تحقق نظام تقسیم کار 
عادلانه و تکامل بخش در جامعه انسانی است. تفاوت به معنای نقص 
نیست، بلکه نشانه ای از حکمت الهی در آفرینش دو موجود مکمل 

است.
جامعه  اصلی  بنیاد  عنوان  به  خانواده  کانون  فکری،  منظومه  این  در 
و محل اصلی شکوفایی عواطف انسانی، از جایگاهی رفیع برخوردار 
است. اسلام با تقدس بخشیدن به نقش مادری و همسری، در پی 
حفظ این نهاد از گزند فردگرایی افراطی و مصرف گرایی سرمایه دارانه 
تا  می چرخد  خانواده  محور  حول  اسلام  حمایتی  قوانین  است. 
از این رو، مفهوم کلیدی  پایدار میان اعضای آن ایجاد کند.  توازنی 
عدالت  مطلق«.  »تشابه  نه  است،  »عدالت«  اسلامی،  اندیشه  در 
نظر گرفتن شرایط،  در  با  به هر ذی حقی،  متناسب  دادن حق  یعنی 
برابری صوری ممکن است در  او.  ویژگی ها و مسئولیت های خاص 
برای زن و مردی  آنکه بخواهیم  مانند  بینجامد؛  به بی عدالتی  عمل 
که مسئولیت های طبیعی متفاوتی )مانند بارداری و شیردهی( دارند، 
تکالیف اقتصادی یکسان قائل شویم. نظام جمهوری اسلامی در پی 

تحقق همین عدالت ساختاری است.
اجتماعی  مشارکت  تا  آموزش  از  پیشرفت:  عرصه های  و  دستاوردها 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به ویژه اصل بیست و یکم، 
بر  است.  گذاشته  را  اسلامی  چارچوب  در  زنان  حقوق  بنای  سنگ 
اساس این اصل، دولت موظف است حقوق زن را در تمام جهات با 
رعایت موازین اسلامی تضمین نماید و امور زیر را انجام دهد: ایجاد 
زمینه های مساعد برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و 
بارداری و حضانت  بالخصوص در دوران  او؛ حمایت مادران،  معنوی 
فرزند؛ ایجاد دادگاه صالح برای حفظ کیان و بقای خانواده؛ ایجاد بیمه 
خاص برای بیوگان و زنان سالخورده و بی سرپرست؛ اعطای قیمومت 
فرزندان به مادران شایسته در جهت غبطه آنان در صورت نبودن ولی 
شرعی. این اصل، نشان دهنده نگاهی جامع و حمایتی است که تنها 
به عرصه عمومی محدود نمی شود، بلکه کرامت زن را در تمام سطوح 

زندگی مد نظر قرار می دهد.
در عرصه آموزش و علم آموزی، دستاوردهای نظام قابل انکار نیست. 
پس از انقلاب اسلامی، با رفع موانع فرهنگی و گسترش دانشگاه ها 
در سراسر کشور، موج بزرگی از زنان ایرانی به سمت تحصیلات عالیه 
گسیل شده اند. امروزه سهم زنان در بسیاری از رشته های دانشگاهی 

از مردان پیشی گرفته است.
 این حضور کمّی، به تدریج به حضور کیفی در عرصه های پژوهشی و 
تولید علم نیز تبدیل شده است. رشد چشمگیر تعداد زنان عضو هیأت 
علمی دانشگاه ها، محقق برتر و دانشمند نمونه، گواه این مدعاست. 
اخلاقی  ارزش های  نظام،  که  گرفته  حالی صورت  در  پیشرفت،  این 
و حرمت روابط زن و مرد را نیز در محیط های آموزشی حفظ کرده 
است.در زمینه مشارکت اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نیز زنان ایرانی 
در چهار دهه گذشته حضوری فعال و رو به رشد داشته اند. آنان امروزه 
در مشاغل تخصصی متنوعی از پزشکی و مهندسی تا روزنامه نگاری 

و معماری حاضرند. 
در عرصه مدیریت، اگرچه مناصب بسیار عالی با تفسیر خاص فقهی 
کلان  مدیریت  پست های  در  زنان  حضور  اما  دارد،  محدودیت هایی 
و  اسلامی  شورای  مجلس  وزارتخانه ها،  معاونت های  وزارت،  میانی، 

شوراهای شهر و روستا کاملًا مشهود و رو به توسعه است. در عرصه 
اقتصاد، حق مالکیت مستقل، راه اندازی کسب وکار و فعالیت در بازار 

سرمایه، از حقوق مسلم زنان ایرانی است.
نظام با تصویب قوانینی مانند »منشور حقوق و مسؤلیت های زنان«، 
عرصه  است.در  داشته  حضور  این  از  حمایت  و  ساماندهی  در  سعی 
خانواده و حمایت های اجتماعی، قوانین متعددی برای تحکیم بنیان 
خانواده و حمایت از زنان در نقش های طبیعی شان وضع شده است. 
تأکید بر نفقه به عنوان حقی قطعی برای زن، حتی با دارا بودن ثروت 
شخصی، در واقع نوعی تأمین اجتماعی و احترام به کار غیرمزدی زن 

در خانه است. 
حمایت های قانونی از مادر در حضانت فرزند، ایجاد دادگاه های ویژه 
خانواده برای حل اختلافات و تدابیر مربوط به مهریه، همگی در جهت 
شده اند.  طراحی  خانواده  درون  در  زن  برای  کرامت  و  امنیت  ایجاد 
برنامه های بیمه ای خاص برای زنان سرپرست خانوار و سالخورده، نیز 

از دیگر اقدامات حمایتی نظام است.

تحلیل‌چالش‌ها‌و‌پاسخ‌های‌درون‌سیستمی
و  پرسش ها  با  بومی  الگوی  این  کامل  تحقق  مسیر  بی تردید، 

چالش هایی روبه رو بوده است. پویایی اجتهاد در فقه شیعه، اصلی است 
که نظام جمهوری اسلامی همواره بر آن تأکید دارد و این چالش ها را 

مجال هایی برای این پویایی می داند.
یکی از مهم ترین این چالش ها، مسئله تفاوت در دیه و برخی مقررات 
اسلام  اقتصادی  کلان نظام  به  استناد  با  نظام  موافقان  است.  ارث 
این موضوع را تحلیل می کنند. در این نظام، مرد موظف است تمام 
اگر زن  بپردازد، حتی  را  )نفقه(  فرزندان  و  زندگی همسر  هزینه های 
در  زن  عمر  پایان  تا  سنگین،  مالی  مسئولیت  این  باشد.  ثروتمندی 

صورت تمایل او به ادامه زندگی زناشویی بر عهده مرد است. 
بنابراین، تفاوت در سهم الارث و دیه، بخشی از یک ترازوی کلی و 
متوازن اقتصادی است که وظایف دو جنس را متفاوت تعریف کرده 
است. با این حال، در سال های اخیر، با اجتهاد فقهای شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، گام هایی برای کاهش آثار عملی این 
تفاوت برداشته شده است، مانند قانون تساوی دیه در برخی حوادث و 

صندوق جبران خسارت.
چالش دیگر، برخی محدودیت ها در حق طلاق، سفر یا اشتغال برای 
می شود.  دانسته  شوهر  اذن  نیازمند  معمولًا  که  است  متأهل  زنان 
بلکه  آزادی،  محدودسازی  برای  نه  را  مقررات  این  موافق،  دیدگاه 

به  که  عمیقی  تعارضات  از  پیشگیری  و  خانواده  نظم  حفظ  برای 
فروپاشی آن می انجامد، توجیه می کند. اسلام با اولویت دادن به بقای 
خانواده، این مراقبت ها را وضع کرده است. با این حال، مکانیسم های 
درون سیستمی برای انعطاف پیش بینی شده است. مهم ترین آن، شرط 
وکالت در طلاق است که زن می تواند در زمان عقد یا پس از آن، آن 

را از شوهر بگیرد و حق طلاق را به دست آورد. 
همچنین، در موارد عسروحرج )سختی غیرقابل تحمل(، زن می تواند با 
مراجعه به دادگاه، تقاضای طلاق کند.در نهایت، محدودیت در تصدی 
برخی مناصب مانند ریاست جمهوری یا قضاوت عالی، بر اساس تفسیر 
رایج از شرط »رجالیت« در فقه است. موافقان بر این باورند که این 
از  ناشی  بلکه  نیست،  زن  و عقل  گرفتن شأن  نادیده  معنای  به  امر 
چهارچوب  در  خاص  مناصب  این  مصالح  و  شرایط  از  خاصی  درک 
فقه جواهری است. آنان اشاره می کنند که این مطلب، مانع از حضور 
زنان در سایر سطوح قضاوت )مانند مشاوره قضایی، اداره دادگاه( یا 
رئیس جمهور،  معاونت  )مانند  اجرایی  و  بالاترین سطوح مشورتی  در 

وزارت( نشده است. 
حقوق  دارد.  ادامه  همچنان  موضوع  این  درباره  درون دینی  گفتمان 
ایران را باید یک الگوی زنده، پویا و در  زنان در جمهوری اسلامی 
حال تکامل دانست که در بستر تمدن اسلامی-ایرانی رشد می کند. 
این الگو با رد فردگرایی افراطی و تقابل جنسیتی غربی، بر کرامت 
فطری، مسئولیت پذیری اجتماعی و مرکزیت خانواده تأکید می ورزد. 
دستاوردهای چشمگیر زنان ایرانی در چهار دهه گذشته در عرصه های 
علمی، اجتماعی و حرفه ای، در حالی که حجاب و ارزش های اخلاقی 
که  می دهد  نشان  کرده اند،  حفظ  خود  هویتی  انتخاب  عنوان  به  را 
تلفیق تعهد و تخصص نه تنها ممکن، که ثمربخش نیز هست.آینده 
این مسیر در گرو توسعه گفتمان اجتهادی درون دینی برای پاسخ به 
پرسش های نسل جدید، اجرای کامل و عادلانه قوانین حمایتی موجود، 

و تقریب هرچه بیشتر آرمان های دینی با نیازهای زمانه است.
چهل  تجربه  از  حاصل  نفس  به  اعتماد  با  اسلامی  جمهوری  نظام   
ساله، بر این باور است که می تواند الگویی جهان شمول از زن مسلمان 
متعهد، متخصص و تأثیرگذار ارائه دهد؛ الگویی که نه در تقابل با مرد، 
که در کنار او و در سایه تعالیم وحیانی، به سوی جامعه ای متعالی و 
عادلانه گام برمی دارد. این مسیر، اگرچه ممکن است با چالش های 
و  اصیل  مسیری  موافقان،  باور  به  اما  باشد،  همراه  عملی  و  نظری 
امروز  امیدبخش برای تحقق کرامت واقعی زنان در جهان پرآشوب 

است.

حقوق زنان الگویی متعالی بر پایه کرامت و فطرت

راضیه‌سالاری

مقاله

اختصاصی 

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  ) نوبت دوم (

RLD-0400078-LA به همراه لوازم یدکی تقاضای شماره Trolley Diesel Drive Centrifugal Sludge Pump خرید یک دستگاه
‌)مجوز‌شماره‌8۷۳۰۲۶۳۷(-)میزان‌سپرده-‌‌1۴,۶۷۷,۹۹۰,۰۰۰ریال(-)شماره‌فراخوان‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران:‌۲۰۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲۳5(

تاریخ‌ارسال‌به‌صفحه‌اعلان‌عمومی:‌1۴۰۴/11/1۲،‌مهلت‌دریافت‌اسناد:‌‌1۴۰۴/11/۲۶،‌مهلت‌ارسال‌پاسخ‌استعلام)بارگزاری‌اسناد‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران(:‌1۴۰۴/1۲/1۰

  RLD-0400036-LA خرید4 دستگاه میتر آلتراسونیک به همراه نصب، راه اندازی و آموزش تحت تقاضای
)مجوز‌شماره‌8۷۲۶5۶۷5(-)میزان‌سپرده-‌‌۲8,8۴۲,۳۹۲,۰۰۰ریال(-)شماره‌فراخوان‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران:‌۲۰۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲۳۳(

تاریخ‌ارسال‌به‌صفحه‌اعلان‌عمومی:‌1۴۰۴/11/1۲،‌مهلت‌دریافت‌اسناد:‌‌1۴۰۴/11/۲۶،‌مهلت‌ارسال‌پاسخ‌استعلام)بارگزاری‌اسناد‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران(:‌1۴۰۴/1۲/1۰

RLD - 0400062 صنعتی تقاضای شماره Videscope خرید دستگاه
‌)مجوز‌شماره‌8۷۲۹۳۷۶1(-)میزان‌سپرده-‌‌۶,۲۳8,1۴5,۷5۰ریال(-)شماره‌فراخوان‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران:‌۲۰۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲۳۴(

تاریخ‌ارسال‌به‌صفحه‌اعلان‌عمومی:‌1۴۰۴/11/1۲،‌مهلت‌دریافت‌اسناد:‌‌1۴۰۴/11/۲۶،‌مهلت‌ارسال‌پاسخ‌استعلام)بارگزاری‌اسناد‌در‌سامانه‌ستاد‌ایران(:‌1۴۰۴/1۲/1۰

مدیریت بازرگانی  شرکت پالایش نفت لاوان

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه 
شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي 
نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور 
اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به 

عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و 
حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم 
جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت 

تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و 

ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده
الزامی  ایران  تاریخ درج شده در سامانه ستاد  تا  بارگزاری مدارک  و  اسناد  2-دریافت 

میباشد.
3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های 
مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه 
در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای 
مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
-زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

بلوار مصطفی خمینی،  دانشگاه،  بلوار  گلشهر شمالی،  بندرعباس،  هرمزگان،   : آدرس 
پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، 
Lavantenders@lorc.ir : فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شده زیر پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق 
مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
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سومی مشترک تنیس بازان 
هرمزگان در جام حذفی کشور

تیم هیئت تنیس استان هرمزگان با نمایشی موفق 
در رقابت های جام حذفی تنیس کشور، به مقام 
سوم مشترک دست یافت و توان فنی تنیس این 

استان را در سطح ملی تثبیت کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، رقابت های جام حذفی تنیس 
کشور با حضور تیم های برتر ایران برگزار شد و تیم 
عملکردی  با  توانست  هرمزگان  استان  تنیس  هیئت 
از  را  مسابقات  این  مشترک  سوم  عنوان  توجه،  قابل 

آن خود کند.
هیئت تنیس استان هرمزگان در این دوره از مسابقات 
با دو تیم کوروش بارانداز دریا و صنایع تهویه پاسارگاد 
دریا  بارانداز  تیم کوروش  پایان،  در  که  داشت  حضور 
موفق شد به مقام سوم مشترک دست یابد و تیم صنایع 
تهویه پاسارگاد نیز در جایگاه نهم جدول رده بندی قرار 
گرفت.ترکیب بازیکنان این دو تیم را محسن شرافتی، 
صفاییان،  ماهان  حیدری،  پیمان  موسویان،  شهاب 
امیر ذوقی، علیرضا طاهرپور و علیرضا خیری تشکیل 
می دادند. هدایت فنی تیم ها بر عهده آرش حسینی به 
سرپرستی  نیز  رمضانی  افشین  و  بود  کاپیتان  عنوان 

تیم ها را بر عهده داشت.
این  در  مسابقه   ۳۹ مجموع  در  هرمزگان  نمایندگان 
رقابت ها به میدان رفتند که حاصل آن ۳۴ پیروزی و 
تنها ۵ شکست بود. در جریان این مسابقات، یک رکورد 
تاریخی نیز برای تنیس هرمزگان و جام حذفی کشور 
به ثبت رسید، جایی که برای نخستین بار، یک تیم با 
 ۲۴ مجموعاً  انجام  و  مقدماتی  پیش  مرحله  از  صعود 

مسابقه، به جمع چهار تیم برتر کشور راه یافت.

تساوی بدون گل شهرداری 
بندرعباس و فردوس ثامن مشهد

دیدار دو تیم شهرداری بندرعباس و فردوس ثامن 
مشهد  در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس بدون 
حضور تماشاگران برگزار شد و دو تیم در پایان به 

تساوی بدون گل رضایت دادند.
به گزارش دریای اندیشه ، در چارچوب هفته پانزدهم 
شهرداری  تیم  دو  کشور،  فوتبال  دوم  دسته  لیگ 
خلیج  ورزشگاه  مشهددر  ثامن  فردوس  و  بندرعباس 
فارس بندرعباس و بدون حضور تماشاگران به مصاف 
یکدیگر رفتند.این دیدار با وجود نمایش قابل قبول دو 
تیم و خلق چند موقعیت گل، در نهایت بدون رد و بدل 
شدن گل به پایان رسید تا امتیازات این مسابقه بین دو 

تیم تقسیم شود.
تیم شهرداری بندرعباس که با هدایت نادر غله بانی 
در این رقابت ها حضور دارد، با کسب این تساوی، ۲۱ 
پانزدهم، جایگاه ششم  پایان هفته  در  و  امتیازی شد 
جدول رده بندی را حفظ کرد و همچنان در جمع تیم 

های مدعی باقی ماند.
و  بود  منفردیان  امید  عهده  بر  مسابقه  این  قضاوت 
دهقانی  عمران  و  روزمه  پوریا  مقدم،  رضایی  رمضان 
به عنوان کمک داوران وی را همراهی کردند، حسین 

نجاتی نیز ناظر این دیدار بود.

آذرخش سرخون بندرعباس نهمین 
شکست فصل را متحمل شد

بندرعباس  سرخون  آذرخش  بانوان  هندبال  تیم 
در هفته نهم لیگ برتر، در حالی متحمل شکست 
برابر نامی نو اصفهان شد که این تیم همچنان با 

چالش های مالی و کمبود حمایت روبه رو است.
به گزارش دریای اندیشه ، هفته نهم بیست و یکمین 
با  کشور  های  باشگاه  بانوان  هندبال  برتر  لیگ  دوره 
برگزاری چهار دیدار در شهرهای مختلف پیگیری شد.

ایستگاه خبــر

در جریان هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه بانوان کشور در سال 1404، تیم تپانچه بانوان واره فولاد 
کاوه جنوب کیش با نمایشی مقتدرانه و عملکردی بدون شکست، عنوان قهرمانی لیگ برتر را از آن 

خود کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، با برگزاری تنها دیدار معوقه این رقابت ها، تکلیف قهرمان لیگ مشخص شد و تیم واره 
فولاد کاوه جنوب کیش موفق شد با برتری مقابل تیم آس در دیدارهای مقدماتی و فینال، و بدون ثبت هیچ گونه 

شکست یا تساوی، با کسب ۳۵ امتیاز بر سکوی نخست هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه بانوان بایستد.
تیم تپانچه بانوان واره فولاد کاوه جنوب کیش در طول این رقابت ها با ارائه بازی های منسجم، تمرکز بالا و 
عملکرد فنی قابل توجه، اقتدار خود را به نمایش گذاشت و با شایستگی کامل عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات 

را کسب کرد.
اعضای تیم قهرمان فولاد کاوه جنوب کیش را خانم ها سامیه یاسی، هانیه رستمیان، نوشین پی خجسته، پرستش 
عباسلو، سیده سحر کمالی، یسری صالحیان و سارا هراتی تشکیل می دادند که با مربیگری خانم نرگس خاکساری 

موفق به ثبت این افتخار ارزشمند شدند.
همچنین در بخش آقایان، تیم واره فولاد کاوه جنوب کیش متشکل از جواد فروغی، حسین شادزی، حسین 
جعفرزاده، محمدرضا احمدی، امیرمحمد شهسواری، محمد رسولی و ارمیا زکی زاده با هدایت علی اصغر عباسلو، با 
عملکردی درخشان و پس از برتری بر تیم هولماک وزارت دفاع، موفق شد با کسب ۳۱ امتیاز عنوان نایب قهرمانی 

این دوره از مسابقات را به دست آورد.

 در هجدهمین دوره لیگ برتر تپانچه بانوان در سال 1404 صورت گرفت؛

قهرمانی تیم تپانچه فولاد کاوه جنوب کیش در لیگ برتر

 رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان هرمزگان گفت: کلاس سه  روزه ارتقاء داوری فوتبال از درجه ۲ 
به یک با حضور 1۹ شرکت کننده  در بندرعباس به کار خود پایان داد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ اسحق بازیار رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان هرمزگان با اشاره به برگزاری 
موفق کلاس ارتقاء داوری درجه ۲ به یک، اظهار کرد: این دوره آموزشی به مدت سه روز در سالن اجتماعات 
اداره کل محیط زیست استان هرمزگان برگزار شد و ۱۹ داور از استان هرمزگان و همچنین استان های کرمان و 

کهگیلویه و بویراحمد در آن حضور داشتند.
وی افزود: این کلاس به صورت تئوری و عملی برگزار شد و شرکت کنندگان زیر نظر مدرسان مجرب کشوری در 
بخش های آمادگی جسمانی و داوری آموزش دیدند و در پایان نیز تست آمادگی جسمانی و آزمون کتبی از آنان 
به عمل آمد.رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال استان هرمزگان با بیان اینکه ارتقاء سطح علمی، فنی و آمادگی 
جسمانی داوران از اولویت های اصلی کمیته داوران است، تصریح کرد: حضور مدرسان توانمند کشور از جمله قاسم 

واحدی از استان فارس و حسین نجاتی از استان قم نقش مؤثری در افزایش کیفیت این دوره آموزشی داشت.
بازیار در پایان ضمن قدردانی از حمایت ها و نگاه توسعه محور رئیس هیئت فوتبال استان هرمزگان، اظهار داشت: 
همراهی و پشتیبانی هیئت فوتبال استان نقش مهمی در برگزاری منظم و مطلوب این کلاس داشت و امیدواریم 

خروجی این دوره، داورانی توانمند برای مسابقات استانی و ملی باشد.

گفتنی است، در آیین اختتامیه این کلاس آموزشی حسین جباری دبیرکل و حسین مرسلی مسئول روابط عمومی 
هیئت فوتبال استان هرمزگان حضور داشتند و عباس صادقی و مهدی ایسنی از بندرعباس نیز به عنوان مسئولان 

برگزاری این کلاس ایفای نقش کردند.

پایان کلاس ارتقاء داوری فوتبال درجه ۲ به یک در هرمزگان

  

روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

 فراخوان  مناقصه عمومي یك مرحله اي

2111960

 نوبت دوم

دارد  نظر  در  گزار  مناقصه  دستگاه  عنوان  به  هرمزگان  استان  فاضلاب  و  آب  شركت 
اوليه  برآورد  با  باغات  روستاي  مكعبي  متر  ذخيره1000  مخزن  اجرايي  عمليات  مناقصه 
128،200،692،563ريال از محل اعتبارات طرح تملك دارايي هاي سرمايه اي از طريق 

سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. 

كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي 

 www.setadiran.ir پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت 

مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.

تاريخ فروش اسناد مناقصه از تاريخ 1404/11/18 لغايت 1404/11/26 مي باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاكت هاي الف آدرس:بندرعباس-بلوار ناصر-جنب بيمارستان شريعتي-شركت و آب و فاضلاب 

استان هرمزگان)امور قراردادها(تلفن 33350582-86-87 مي باشد.         

آگهی های  شرکت  
تعاونی های سراسر  

هرمزگان دردریای اندیشه
32213321 ـ 076

پیروزی بانوان هندبالیست نامی نو 
اصفهان مقابل نماینده هرمزگان

برتر  لیگ  نهم  هفته  چارچوب  در  نو«  »نامی  بانوان  هندبال  تیم 
به  هرمزگان«  »آذرخش  تیم  مقابل  پیروزی  با  بانوان  هندبال 
چهارمین پیروزی فصل دست یافت و به رتبه چهارم جدول رسید.

چارچوب  در  اصفهان،  نو  نامی  هندبال  تیم  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
باشگاه های  بانوان  برتر هندبال  لیگ  دوره  یکمین  و  بیست  نهم  هفته 
کشور در ورزشگاه »شهید سجادی« اصفهان با پیروزی۳۳ بر ۲۷ مقابل 
تیم هندبال بانوان »آذرخش هرمزگان«، به دومین پیروزی خود در لیگ 

برتر رسید.
این مسابقه که از ابتدا با رقابتی نزدیک و پربرخورد آغاز شده بود، رفته 
رفته با برتری نماینده اصفهان ادامه پیدا کرد و هندبالیست های نامی نو 
موفق شدند در پایان نیمه نخست با نتیجه ۱۶ بر ۱۳ با برد به رختکن 

بروند.
نیمه دوم با تداوم برتری میزبان در میدان و با ارائه یک بازی تهاجمی 
این تیم توانست اختلاف را به ۶ امتیاز برساند و در نهایت به برتری ۳۳ 

بر ۲۷ مقابل حریف هرمزگانی خود برسند.
کسب این سه امتیاز برای نامی نو از اهمیت بالایی برخوردار بود، چرا که 
منجر به صعود این تیم به رتبه چهارم جدول رده بندی شد و آن ها را از 

منطقه خطر دور کرد.
در سوی دیگر میدان، تیم آذرخش هرمزگان با وجود تلاش های فراوان 
بازیکنانش، همچنان بدون امتیاز در انتهای جدول باقی ماند تا شرایط 
برد، چهار  این  با  کند.نامی نو  تجربه  رو  پیش  در هفته های  را  دشواری 
امتیازی و با استقلال هم امتیاز شد و جای زاگرس جنوبی در رده پنجم 
هندبال،  برتر  لیگ  چهارم  هفته  های  رقابت  پایان  گرفت.در  را  جدول 
سنگ آهن بافق و سپاهان اصفهان هر ۲ با هشت امتیاز به ترتیب در 
رده های اول و دوم قرار دارند. نفت و گاز گچساران، استقلال تهران و 
نامی نو اصفهان با چهار امتیاز در رده های سوم تا پنجم هستند؛ زاگرس 
جنوبی با ۲ امتیاز ششم است و آذرخش هرمزگان و کسری گرمدره بدون 
امتیاز در رده های هفتم و هشتم قرار دارند.داوران این بازی آینا ماهینی 
شیدا  فنی،  ناظر  و  کریمی  شیرین  فدراسیون  نماینده  زمانپور  فاطمه  و 
از ۶  ایران  باشگاه های  بانوان  برتر هندبال  لیگ  بودند.امسال  اسدزاده 
مهر با حضور هشت تیم آغاز شده است که سپاهان و نامی نو، ۲ نماینده 
اصفهان در این رقابت ها هستند.هفته دهم لیگ برتر هندبال بانوان ۱۹ 
زنان سنگ آهن  نو در خانه »تیم هندبال  نامی  و  برگزار می شود  دی 
بافق« و سپاهان نیز درخانه حریف به مصاف تیم هندبال زنان »نفت و 

گاز زاگرس« خواهد رفت.




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بزنیم؛ لحن ها  اجتماعی گشت  کافی است چند دقیقه در شبکه های 
و  خشم  حتی  یکی،  دست ها  حرکت  تکراری،  شوخی ها  آشناست، 
شادی هم شبیه هم ابراز می شود. گویی الگویی نانوشته وجود دارد که 
کاربران، آگاه یا ناآگاه، خود را با آن هماهنگ می کنند. در این میان، 
»تقلید« دیگر یک رفتار حاشیه ای نیست؛ به یک فرهنگ غالب تبدیل 
شده است؛ فرهنگی که بی آنکه اعلام حضور کند، رفتار، زبان و حتی 

احساسات کاربران را شکل می دهد.
در گذشته، تقلید بیشتر در مد و پوشش دیده می شد؛ مدل لباس، نوع 
آرایش یا شیوه مصرف. امروز اما از نوع حرف زدن و راه رفتن تا شیوه 
فکر کردن، اعتراض کردن و حتی سوگواری، همه قابلیت کپی برداری 
زیسته  تجربه  از  فراتر  سرعتی  با  اجتماعی  شبکه های  کرده اند.  پیدا 
انسان، این الگوها را تکثیر می کنند و به کاربر می آموزند که برای دیده 
شدن، باید شبیه دیگران باشد؛ شبیه آن هایی که پیش تر دیده شده اند 

و تأیید گرفته اند.
کاربر امروز، پیش از آنکه خودش باشد، »نسخه قابل انتشار« از خودش 
را می سازد. نسخه ای که با ذائقه عمومی هماهنگ است، خطر کمتری 
دارد و احتمال دیده شدنش بیشتر است. در این مسیر، فردیت آرام آرام 

عقب می نشیند و جای خود را به شباهت می دهد.

الگوریتم؛ موتور تولید شباهت

هستند.  الگوریتم ها  می زند،  دامن  چرخه  این  به  همه  از  بیش  آنچه 
الگوریتم ها نه ارزش فرهنگی می شناسند و نه اصالت؛ آن ها فقط عدد 
می فهمند: بازدید، لایک، اشتراک گذاری. محتواهایی که این اعداد را 
بالا می برند، به سرعت تبدیل به الگو می شوند؛ یک نوع شوخی خاص، 
یک مدل دیالوگ، یک فرم تصویر، یک موسیقی تکرارشونده یا حتی 

یک نوع اعتراض.
تبدیل  کاربران  نانوشته  معلم  به  عملًا  الگوریتم  فضایی،  چنین  در 
می شود؛ معلمی که می گوید چه چیزی بگویی، چگونه بگویی و حتی 
دیده  می خواهند  اگر  می گیرند  یاد  کاربران  کنی.  سکوت  زمانی  چه 
شوند، باید همان مسیر امتحان شده را تکرار کنند. خلاقیت جای خود 
دادن  از دست  بهایش،  که  امنیتی  بودن می دهد؛  شبیه  امنیتِ  به  را 

تفاوت است.

هزینه متفاوت بودن
ممکن  متفاوت  محتوای  است.  پرهزینه  بودن  متفاوت  فضا،  این  در 
به حاشیه  با برچسب های مختلف  یا  است دیده نشود، تمسخر شود 
شبکه های  که  می دهد  نشان  کاربران  از  بسیاری  تجربه  شود.  رانده 
اجتماعی، چندان با تجربه های غیرقالبی مهربان نیستند. پس تقلید، نه 
الزاماً از سر تنبلی یا بی فکری، که گاه از سر عقلانیت رسانه ای انتخاب 

می شود؛ عقلانیتی که بقا در میدان شلوغ توجه را هدف گرفته است.

به  ناچار  شدن«  »دیده  و  بودن«  »خود  میان  کاربر  دیگر،  بیان  به 
انتخاب می شود و اغلب، دیده شدن را برمی گزیند.

احساسات قالب بندی شده
فرهنگ تقلید محدود به سرگرمی نیست. حتی واکنش ها به اتفاقات 
تسلیت  نوع  گرفته اند.  به خود  الگویی  انسانی هم شکل  و  اجتماعی 
گفتن، نوع همدردی، نوع اعتراض و حتی نوع سکوت. برای هر رویداد، 
وجود  و هشتگ ها  موسیقی ها  ایموجی ها،  از جملات،  آماده  بسته ای 
دارد. کاربران اغلب نمی پرسند »من چه حسی دارم؟« بلکه می پرسند 

»الان واکنش درست چیست؟«
در نتیجه، احساسات به قالب تبدیل می شوند و تجربه شخصی، جای 
اندوه، خشم و شادی،  به تجربه جمعیِ تکرارشونده می دهد.  را  خود 
پیش از آنکه زیسته شوند، اجرا می شوند. شبکه های اجتماعی به جای 
بازتاب تنوع انسانی، ویترینی از رفتارهای هم شکل می سازند؛ ویترینی 

که در آن، تفاوت کمتر دیده می شود.

بلاگرها؛ مرجع های ناخواسته
از  اینفلوئنسرها نقش مهمی دارند. بسیاری  این میان، بلاگرها و  در 
آن ها ناخواسته به مرجع تقلید فرهنگی تبدیل شده اند؛ از سبک زندگی 
و مصرف گرفته تا نوع نگاه به مسائل اجتماعی. آنچه در ابتدا روایت 

یک تجربه شخصی بوده، به مرور به نسخه ای عمومی بدل شده است.
فاصله میان »الهام گرفتن« و »تقلید کامل« آن قدر کم شده که گاهی 
از بین می رود. کاربران، بدون توجه به تفاوت های طبقاتی، جغرافیایی 
تا  نوع تفریح گرفته  از  را تکرار می کنند؛  و فرهنگی، همان مسیرها 

نوع رنج کشیدن.

بازنشر به جای بازاندیشی
با  آیا  نمی پرسد  کسی  دیگر  می شود،  بازنشر  بارها  رفتار  یک  وقتی 
شرایط، فرهنگ و زندگی من هم خوان است یا نه؛ مهم این است که 
جواب داده و دیده شده. حتی زبان بدن، نوع شوخی، یا شیوه روایت 
درد و رنج هم قابل کپی می شود. گویی شبکه های اجتماعی، صحنه ای 

بزرگ برای اجرای نقش های تکراری هستند.
برخی معتقدند تقلید بخشی طبیعی از زیست رسانه ای است؛ هر نسلی 
در آغاز، تقلید می کند تا به زبان خودش برسد. همان طور که کودکان 
با تقلید حرف زدن را می آموزند، کاربران هم با تقلید، زبان شبکه های 
اجتماعی را یاد می گیرند. اما نگرانی اصلی آنجاست که این مرحله، 

گذرا نباشد و به وضعیت دائمی بدل شود.

وقتی تقلید مزمن می شود
و  پیدا می کند  تنزل  بازتولید محتوا  به  تولید محتوا  این وضعیت،  در 
تفاوت ها به تدریج محو می شوند. فرهنگ تقلید، اگرچه دیده شدن را 
آسان تر می کند، اما در بلندمدت به فقر تنوع، سطحی شدن گفتگوها 
و تضعیف تفکر انتقادی منجر می شود؛ جامعه ای که بیشتر »بازنشر« 

می کند تا »بازاندیشی«.
شبکه های اجتماعی، به جای آنکه میدان گفتگو باشند، به میدان تأیید 

تبدیل می شوند؛ جایی که متفاوت فکر کردن، کمتر تشویق می شود.

راه نجات کجاست؟
شاید راه حل، نه در ترک شبکه های اجتماعی، که در بازگشت آگاهانه 
به تجربه فردی باشد؛ اینکه کاربر پیش از انتشار، از خودش بپرسد: 
قبلًا  بازتولید چیزی است که  یا فقط  از من می آید  واقعاً  این محتوا 
جواب داده؟ شبکه های اجتماعی می توانند ابزار باشند، نه الگو. اما این 

انتخاب، آگاهانه و پرهزینه است.
در دنیایی که همه شبیه هم حرف می زنند، شاید متفاوت حرف زدن 
البته  و  صدا  و  کم سر  آرام،  کنشی  باشد؛  فرهنگی  کنش  یک  هنوز 

کم لایک تر، اما ضروری برای زنده ماندن فرهنگ.

مریم عزیزی

از لایک تا تقلید روایت یک فرهنگ غالب؛

شبیه بودن شرط دیده شدن

سرمقاله 

اختصاصی 

مرضیه ساحلی زادگان
پویش اجتماعی سلام محله با هدف پویاسازی محلات و بهره گیری از ظرفیت های 

مردمی جهت رفع مشکلات و موانع محلی آغاز شد.
با حضور  این مراسم  بندرخمیر؛  از  اندیشه  به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای 
ادارات  از روسای  بندرخمیر و جمعی  مریدی معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار 
شهرستان برگزار گردید. در این آیین، ضمن تبیین اهداف طرح، بر اهمیت همیاری 

و مشارکت شهروندان در توسعه محلات تأکید شد.

شناسایی ظرفیت های محلات با رویکرد مردمی
بالقوه  ظرفیت های  می کوشد  مشارکتی  و  مردمی  رویکرد  با  محله  پویش سلام 
هر محله را شناسایی و از توان افراد با تخصص های گوناگون برای حل مسائل 
اجتماعی و عمرانی استفاده کند. در این طرح، هر فرد می تواند به اندازه توان و 
تخصص خود برای بهبود وضعیت محله اش اقدام کرده و هوای هم محله ای خود 
را داشته باشد. این طرح در فاز نخست در سه محله ی بندرپل، رویدر و روستای 
آرابی در حال اجراست و دستگاه های مرتبط در ارائه خدمات مختلف همکاری دارند.

ورود بهزیستی با خدمات سلامت محور
بهزیستی شهرستان بندرخمیر نیز در قالب این پویش، اقدام به ارائه آموزش های 
پیشگیرانه و غربالگری های سلامت در محلات هدف کرده است. از جمله اقدامات 
انجام شده می توان به پیشگیری از تنبلی چشم، غربالگری شنوایی، آموزش مقابله با 

اضطراب و مهارت های زندگی اشاره کرد.

تقویت همبستگی اجتماعی و نشاط محله ای
پویش »سلام محله« گامی در جهت تقویت همبستگی اجتماعی، ارتقای نشاط 

محله ای و بهره گیری از توان مردمی برای رفع نیازهای جامعه محلی است و با 
استقبال خوب اهالی و نهادهای اجتماعی شهرستان بندرخمیر روبه رو شده است.

نگاه حمایتی بهزیستی به پویش »سلام محله«
پویش »سلام محله« فرصتی برای توانمندسازی اجتماعی و پیشگیری از آسیب ها 
است. حامد مبارک زاده، رئیس اداره بهزیستی شهرستان بندرخمیر، در حاشیه آغاز 
به کار پویش اجتماعی »سلام محله« در این شهرستان، بر اهمیت این طرح در 

فعال سازی پتانسیل های بومی و رفع موانع محلات تأکید کرد.
سلام  پویش  کرد:  اظهار  طرح  این  در  حمایتی  نهادهای  نقش  تشریح  در  وی 
محله، بستری فراهم می آورد تا خدمات هدفمندتری را به صورت میدانی به دست 
نیازمندان و خانواده های تحت پوشش برسانیم. تمرکز ما در بهزیستی بر پیشگیری 

و توانمندسازی است.

غربالگری و آموزش رایگان برای اهالی محلات
رئیس اداره بهزیستی شهرستان بندرخمیر افزود: در همین راستا، همزمان با اجرای 
تیم های  آموزشی و غربالگری های تخصصی توسط  اول پویش، کارگاه های  فاز 
کارشناسی بهزیستی در حال برگزاری است. در این مراکز، غربالگری های حیاتی 
زمینه  در  تخصصی  آموزش های  همچنین  و  شنوایی سنجی،  چشم،  تنبلی  نظیر 
مدیریت اضطراب به صورت رایگان برای اهالی محلات ارائه می شود تا از بروز 

آسیب های اجتماعی و جسمی پیشگیری به عمل آید.
رئیس بهزیستی خمیر در پایان، ضمن قدردانی از حضور معاون سیاسی و اجتماعی 
این  که  کرد  امیدواری  ابراز  افتتاحیه،  مراسم  در  ادارات  رؤسای  دیگر  و  فرماندار 
همکاری بین بخشی، الگویی برای رسیدگی سریع تر به نیازهای ساکنان محلات 

باشد و به تقویت زیرساخت های اجتماعی و روانی شهروندان کمک کند.

سلام محله؛

نسخه مردمی برای درمان مشکلات محلات بندرخمیر

اختصاصی 

بندرخمیر؛  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
حضور  با  شهرستان  جماعت  و  جمعه  ائمه  همایش 
جمعه  امام  خمیر،  شهرستان  فرماندار  زرهی  مراد 
اهل  جمعه  امام  تأمین،  شورای  اعضای  شهرستان، 
و  هرمزگان  اسلامی  مرکز  مدیر  بندرخمیر،  سنت 
علوم  مجتمع  سالن  محل  در  اداری  شورای  اعضای 

دینی صدرالسلام بندرخمیر برگزار شد.
فرماندار شهرستان بندرخمیر در این همایش، ضمن تبریک 
و  ایران  اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهل وهفتمین 
میلاد با سعادت نیمه شعبان، با اشاره به نقش مهم ائمه 
جمعه و جماعت در جهاد تبیین اظهار کرد: خط مقدم این 
جهاد، علما و بزرگان دینی هستند که با در اختیار داشتن 
آرمان های  تبیین  و  حقایق  بیان  با  اثرگذار،  تریبون های 
تقویت  و  امید  ایجاد  راستای  در  انقلاب،  و  اسلام  بزرگ 

فرهنگ اسلامی در جامعه تلاش می کنند.
مراد زرهی اظهار کرد: شهرستان خمیر نماد وحدت، وفاق 
و همدلی است و این ویژگی ارزشمند، حاصل  همراهی 
صمیمانه مردم، علما و مسئولان بوده و نقش مهمی در 
تقویت انسجام اجتماعی و پیشرفت همه جانبه شهرستان 
ایفا می کند. وی با اشاره به پروژه های دهه مبارک فجر بیان 
پروژه های  اجرای  زمینه  در  مؤثری  اقدامات  تاکنون  کرد: 
عمرانی، خدماتی و توسعه ای در سطح شهرستان انجام شده 
و بسیاری از پروژه های مهم یا به بهره برداری رسیده اند و یا 
در حال اجرا هستند. مراد زرهی افزود: در دهه فجر امسال، 
پروژه در حوزه های سرمایه گذاری، آب، عمران  تعداد ۸۹ 
شهری و روستایی، آموزشی، بهداشت و درمان، برق، ورزش 
تومان  میلیارد  از ۷۲۰  بیش  اعتباری  با  بخش ها،  سایر  و 

افتتاح و یا کلنگ زنی خواهد شد.

به مناسبت چهل و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران:

همایش ائمه جمعه و جماعت خمیر برگزار شد

کارگاه هدایت تحصیلی و توانمندسازی مشاوران در 
حوزه »نماد« در بندرخمیر برگزار شد.

کارگاه  بندرخمیر؛  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
نظام  توانمندسازی مشاوران در حوزه  و  هدایت تحصیلی 
معاونین  حضور  با  )نماد(  دانش آموزان  اجتماعی  مراقبت 
و  آموزش  اداره  کنفرانس  سالن  در  پرورشی،  و  آموزشی 
کارگاه،  این  در  شد.  برگزار  بندرخمیر  شهرستان  پرورش 

مهارت های  ارتقای  تحصیلی،  هدایت  پیرامون  مباحثی 
مشاوره ای، شناسایی و غربالگری دانش آموزان در معرض 
مورد  نماد  در چارچوب طرح  مؤثر  مداخله  نحوه  و  آسیب 
مراسم،  این  پایان  در  گرفت.  قرار  نظر  تبادل  و  بررسی 
فرآیند  به ویژه در  نماد و  اجرای طرح  از مشاورانی که در 
غربالگری دانش آموزان همکاری مؤثر و شایسته ای داشتند، 

با اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

تمرکز بر پیشگیری از آسیب های اجتماعی در کارگاه 
اختصاصی طرح نماد  بندرخمیر

اختصاصی 
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حامد آزادی ـ خبرنگار رودان 

این صفحه مختص  شهرستان رودان  به نمایندگی آقای حامد آزادی 
می باشدکه مخاطبان می توانند به صورت هفتگی با مراجعه به این 

صفحه از آخرین اخبار و رویدادهای شهرستان رودان  مطلع شوند.

مدیران در اطلاع رسانی 
دستاوردهای نظام کم کاری 

نکنند

امام جمعه رودان برلزوم بیان دستاوردهای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی از مدیران تاکید کرد.

حجت الاسلام  رودان،  از  اندیشه  دریای  گزارش  به 
محمد بارانی در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه 
رودان ضمن گرامیداشت دهه فجر در تشریح مختصات 
نقشه دنیای استکبار برای منطقه خاورمیانه تا قبل از 
اظهار کرد: وجود کشورهای  انقلاب اسلامی  پیروزی 
ضعیف و دشمن یکدیگر، دارای حکامی دست نشانده و 
مطیع غرب، از لحاظ اقتصادی مصرف کننده، از لحاظ 
از  غرب،  مقلد  فرهنگی  عرصه  در  مانده  عقب  علمی 
نظر نظامی ضعیف و  از لحاظ اخلاقی، فاسد و منحط 
یا  فردی  درحد  و  سطحی  کاملًا  مذهبی  لحاظ  از  و 
تشریفاتی، مختصاتی بود که استکبار برای کشورهای 

منطقه خاورمیانه تعریف کرده بود.
وی انفجار عظیم انقلاب اسلامی و ظهور امام خمینی 
مجاهد،  فقیه،  حکیم،  برجسته،  عالمی  عنوان  به  را 
زننده  برهم  کلمه،  نفوذ  دارای  و  خطرپذیر  شجاع، 
استراتژی غرب در منطقه بسیار مهم خاورمیانه دانست 
و تاکید کرد: در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی، امام 
و ملت همچون کوه استوار ایستادند و جبهه دشمنان 
اسلامی  بزرگ  انقلاب  این  نتوانست  کرد  کاری  هر 
با  رودان  امام جمعه  کند.  انحراف  یا  را دچار شکست 
شکست  برای  دشمنان  طرحهای  و  اقدامات  یادآوری 
انقلاب، به ایجاد درگیریهای خیابانی، جنگ های قومی، 
کودتا، تحمیل جنگ هشت ساله، تحریم اقتصادی و 
و  اشاره  اخیر  تمامی ۴۷ سال  در  بیوقفه  روانی  جنگ 
اقدامات سه هدف  این  تمامی  عنوان کرد: دشمن در 
عمده براندازی نظام اسلامی، استحاله انقلاب و باقی 
ماندن عناصر سست عنصر و ضعیف النفس را دنبال 
و  روزه   ۱۲ جنگ  بارانی  حجت الاسلام  است.  کرده 
فتنه اخیر را اخرین نمایشنامه دشمنان برای براندازی 
انقلاب خواند و خاطر نشان کرد: انقلاب به علت عمق 
و ماهیت خود تغییراتی بسیار اساسی در کشور بوجود 
محکم  بگونه ای  را  پایه ها  ملت  و  امام  و  است  آورده 
گذاشته اند که این حرکت عظیم ادامه یافته و خواهد 
که  بود  پهلوی  ستیزی  اسلام  بارش  نمونه  که  یافت 
را  اسلام  و  تغییر  درجه  را ۱۸۰  سیاست  این  انقلاب، 

محور اداره کشور و مدیریت جامعه قرار داد.
و  آمریکا  به  پهلوی  حکومت  شدید  وابستگی  تغییر 
انگلیس و تبدیل ایران به نمود کامل استقلال سیاسی 
در جهان، دومین موردی بود که حجت الاسلام بارانی 
انقلاب اسلامی  پیروزی  از  ناشی  پیامدهای  تبیین  در 
به آن اشاره و بیان کرد: این استقلال و عزت سیاسی 
مهمی  و بخش  دارد  ملتها  برای  را  جذابیت  بیشترین 
از احساس احترام ملتها نسبت به انقلاب اسلامی به 
همین مسئله مهم بر می گردد. وی با اشاره به تهدیدات 
اخیر امریکا و عقب نشینی انها از مواضع اولیه گفت: 
این تعظیم به دلیل ایستادگی و استقلال مقتدارانه ملت 
ایران حاصل شده است و به خوبی می دانند که ملت 
ایران زیر بار تهدید و زور نخواهد رفت و اگر بخواهند 
غلطی کنند قطعا هم امریکایی ها و هم سگ نجس 
نگهبان شان و هم نوکران منطقه ای شان زیر لگد ملت 
ایران له خواهند شد.  جمعه رودان گفت: آمریکایی ها 
به خوبی می دانند هزینه جنگ با ایران مقتدر سنگین 
قبل  از  تر  آماده  نیز  ما  مسلح  نیروهای  و  بود  خواهد 
ایران  ملت  نهایی  پاسخ  الهی  فضل  به  و  ایستاده اند 

نابودکننده همه منافع آن ها خواهد بود.

خبــر اختصاصی 

شهر رودان به لطف وجود انقلاب اسلامی نام شهر به خود گرفت و 
امروز نسل نو سیر تحول آنرا به خوبی مشاهده میکنند.

اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  آزادی: پس  رودان، حامد  از  اندیشه  دریای 
کالبدی  و  اجتماعی  اقتصادی،  مختلف  ابعاد  در  توسعه  به  نگاه  ایران، 
کانون های  به عنوان  را  شهرها  که  تحولی  شد؛  بنیادین  تحولی  دچار 
اصلی زیست جمعی، بیش از گذشته در کانون توجه سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی های کلان قرار داد، در این چارچوب، توسعه زیرساخت های 
کاهش  و  شهری  فضاهای  گسترش  عمومی،  خدمات  ارتقای  شهری، 
مهم  اهداف  از  یکی  به  محلات  میان  خدماتی  و  فضایی  شکاف های 

مدیریت شهری در سراسر کشور تبدیل شد.
از انقلاب نشان داده بود که تمرکز امکانات در  تجربه سال های پیش 
بخش های محدود شهری، نه تنها به توسعه پایدار منجر نمی شود، بلکه 
از  می کند؛  تشدید  نیز  را  اجتماعی  نارضایتی  و  حاشیه نشینی  نابرابری، 
همین رو، پس از انقلاب اسلامی، عدالت شهری و توزیع متوازن امکانات 
به عنوان یکی از اصول محوری در مسیر توسعه شهرها مورد تأکید قرار 

گرفت.
توجه  قابل   گسترش  شاهد  ایران  شهرهای  گذشته،  دهه  چهار  در 
و  معابر  شبکه  توسعه  از  بوده اند؛  خدماتی  و  عمرانی  زیرساخت های 
حمل ونقل شهری گرفته تا ایجاد و بهسازی فضاهای عمومی، فضای 
بر  علاوه  تحولات،  این  خدماتی.  و  ورزشی  فرهنگی،  مراکز  سبز، 
ارتقای  زمینه ساز  شهری،  جمعیت  رشد  به  رو  نیازهای  به  پاسخ گویی 
است،  شده  شهر  به  تعلق  حس  افزایش  و  شهروندان  زندگی  کیفیت 
بلندمدت،  برنامه ریزی  به  شهری  مدیریت  نگاه  روند،  این  با  همزمان 
مشارکت شهروندان و توجه به نیازهای واقعی محلات نیز تقویت شده و 
شهرسازی از رویکردهای مقطعی و پروژه محور صرف، به سمت نگرشی 

جامع و آینده نگر حرکت کرده است.
در این میان رودان در دوران پهلوی تنها یک روستا از یکی از بخش 
های شهرستان میناب بود که نه تنها رونق توسعه شهری نداشت بلکه از 
امکانات اولیه سکونت یعنی آب و برق بی بهره بود. حتی در  دیگر زیر 
ساخت ها  همچون آموزش ، ورزش ، بهداشت و درمان بسیار فقیر بود.

پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در دهه ۶۰ بود که روستای 
دهبارز آن روزها به شهر رودان ارتقاء یافت تا بارقه های امید در دل مردم 
انقلابی این دیار که در آن روزها یکی پس از دیگری جوانان خود را برای 

دفاع از این مرز و بوم راهی جبهه های حق علیه باطل می کردند شکل 
بگیرید و به تدریج مسیر خود را به سمت توسعه ای متوازن، محله محور و 
عدالت مدار تغییر داد، امروز اجرای پروژه های عمرانی و خدمات شهری 
برای کاهش  مدیریت شهری  نشان دهنده عزم  نقاط مختلف شهر،  در 
فاصله میان محلات برخوردار و کمتر برخوردار و توزیع عادلانه امکانات 

در سطح شهر است.
توجه همزمان به محلات مختلف رودان از پشگی و کلبر تا سنگی و 
بندزرگ و ایجاد شهرک های جدید امام حسن و امام حسین علیه السلام، 
ارتقای  معابر،  بهسازی  برخوردار،  کمتر  مناطق  در  زیرساخت ها  توسعه 
ایمنی تردد، گسترش فضاهای عمومی و فضای سبز و بهبود خدمات 
شهری، همگی بیانگر آن است که توسعه در این شهر دیگر محدود به 
یک نقطه یا یک مقطع زمانی نیست، بلکه با رویکردی برنامه محور و 
بلندمدت، تلاش می شود همه شهروندان، فارغ از محل سکونت خود، از 

ثمرات توسعه شهری بهره مند شوند.

شهرداری رودان با نگاه عدالت محور، مسیر انقلاب را در 
توسعه شهری ادامه می دهد

اخیر  دوره  در  شهری  مدیریت  رویکرد  اینکه  بیان  با  احتشام  مرتضی 
مبتنی بر توزیع عادلانه امکانات و خدمات است می گوید: پس از انقلاب 
اسلامی، نگاه به توسعه شهرها در کشور دچار تحول اساسی شد و رودان 
نیز در این مسیر با عبور از توسعه متمرکز، به سمت برنامه ریزی متوازن 

و محله محور حرکت کرده است.
وی می افزاید: در سال های اخیر تلاش شده است پروژه های عمرانی و 
زیرساختی به گونه ای تعریف و اجرا شوند که همه محلات شهر به ویژه 
مناطق کمتر برخوردار از ثمرات توسعه بهره مند شوند. امروز شاهد هستیم 
معابر،  بهسازی  در حوزه  متعددی  پروژه های  در محله هات مختلف  که 
زیباسازی  و  شهری  زیرساخت های  ارتقای  عمومی،  فضاهای  توسعه 

محیط اجرا شده یا در حال اجراست.
مدیریت  بنیادین  اصول  از  یکی  شهری  عدالت  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
شهری است، تصریح می کند: توسعه ای پایدار خواهد بود که شهروندان 
در هر نقطه از شهر، احساس برخورداری برابر از خدمات شهری داشته 
باشند، به همین دلیل، تمرکز بر محلات کمتر برخوردار و مناطقی که در 
گذشته کمتر دیده شده اند، به عنوان یک اولویت در دستور کار شهرداری 

شهری،  مدیریت  نهایی  هدف  کرد:  تصریح  احتشام  است.  گرفته  قرار 
برای  زندگی  بالای  کیفیت  از  برخوردار  و  عادلانه  پویا،  ساخت شهری 
همه شهروندان است، شهری که در آن توسعه نه تنها در پروژه ها، بلکه در 
رضایتمندی مردم، افزایش سرمایه اجتماعی و آینده نگری مدیریتی نمود 
پیدا کند و مسیر پیش رو با تداوم همین نگاه عدالت محور و برنامه ریزی 
منسجم، می تواند رودان را به الگویی موفق از توسعه متوازن  شهری 
و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس  اینکه  به  اشاره  با  وی  کند.  تبدیل 
تأسیس شهرداری رودان قطار توسعه این شهر به حرکت درآمده و تا به 
امروز نیز متوقف نشده است به گونه ایی که امروز کمتر کوچه ایی از یک 
محله را می یابید که رنگ آسفالت را به خود ندیده باشد. خدمات شهری 

و فضای سبز نیز در نقاط مختلف کار شده است.
وی خاطر نشان کرد: اگر چه در اوایل تحول شهری در رودان یک پارک 
بازی و بوستان در اینجا احداث شده بود اما امروز شاهد سرسبزی  فراگیر 

در رودان هستیم.

عدالت در توسعه شهری رودان 
شهردار رودان با اشاره به تحول و توسعه شهری در ۲۱ محله شهر رودان 
گفت: هم اکنون سه شهرک جدید در راه توسعه فضای شهری در رودان 

ایجاد شده اند که موجب گسترش زیر ساخت های شهری شده است.
وی از ایجاد عدالت در توسعه شهری در محلات با انجام عملیات های 
عمرانی در محلات بافت فرسوده در رودان خبر داد و تصریح کرد: هم 
جدول  و  آسفالت  عملیات  فرسوده حجم  بافت  منطقه  هفت  در  اکنون 

کشی و ایجاد فضای سبز مناسب شتاب جدی گرفته است.
وی ادامه داد: رودان پس از پیروزی انقلاب اسلامی رنگ شهری به خود 
گرفته است و از همان ابتدا ایجاد فضای شهری با ایجاد بلوار متعدد مانند 
آیت اله خامنه ای ، بلوار شهدا، بلوار بسیج ، بلوار معلم، بلوار فرهنگ، بلوار 

چمران شکل گرفته است.
وی بیان داشت: رودان طی این مدت دارای ۱۷ هکتار فضای سبز شهری 
شده است که پارک و بوستانهایی هم چون دولت، بانوان، دوم خرداد، 

جمال آباد ، فرهنگ و مسکن مهر تقدیم مردم شریف شده است.
احتشام به ایجاد فضاهای ورزشی در رودان هم اشاره کرد و گفت: احداث 
زمین های ورزشی محله ایی دیگر اقدام شهرداری در راستای رسیدگی 
به امور ورزش و جوانان انجام شده و تاکنون زمین ورزشی شهید جعفری 
، زمین  اله خامنه ای  آیت  بلوار  زاده در  در پشته معزآباد، شهید لطفی 
بند ملا، محله بالاشهر و  بند میر، محله  ورزشی محله سنگی ، محله 

محله گلستان ایجاد شده است.

اجرای ۶ پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در دهه فجر 
۴۷

وی در پایان به پروژه های آماده بهره برداری در دهه فجر چهل و هفتم 
پیروزی انقلاب اسلامی در شهر رودان هم اشاره کرد و گفت: در این 
ایام نیز پروژه پل خشورگی با ۳۰ میلیارد تومان اعتبار، آسفالت معابر در 
محلات سنگی ، بند نقی، گلستان و چاه تمر با ۸۰ میلیارد اعتبار ، میدان 
بند ملا با ۴ میلیارد اعتبار، بازسازی زمین ورزشی بند ملا با ۳ میلیارد 
اعتبار و باز سازی خیابان منتهی به میدان امام خمینی ره با ۳ میلیارد 

تومان اعتبار انجام شده است.

سیر تحول مدیریت شهری در رودان پس از انقلاب اسلامی 

دانش آموزان مدارس استثنایی ایثار و همت شهرستان رودان در رقابت های دوو میدانی دانش آموزان 
رنگارنگ،  مدال های  کسب  با  و  درخشیدند  خوش  هرمزگان  استان  یادگیری  ویژه  نیازهای  دارای 

افتخاری تازه برای این شهرستان رقم زدند.
 به گزارش دریای اندیشه از رودان،  ابوالقاسم جاودان اظهار کرد: رقابت های دوو میدانی دانش آموزان دارای 
نیازهای ویژه یادگیری استان هرمزگان با حضور منتخبین شهرستان ها در بندرعباس برگزار شد و تیم های 
پسران و دختران مدارس استثنایی رودان با عملکردی چشمگیر توانستند جایگاه های برتر این دوره از مسابقات 

را از آن خود کنند.
وی در ادامه افزود: در بخش پسران، تیم مدرسه استثنایی ایثار با ترکیب سه ورزشکار به نام های صالح فولادی، 
قاسم میرشکاری و مهدی سرجوئیان راهی مرکز استان شد و در پایان با اقتدار عنوان قهرمانی استان را کسب 

کرد.
معاون آموزش ابتدایی رودان تصریح کرد: دانش آموز  مهدی سرجوئیان در ماده ی دوی ۸۰۰ متر مدال طلا 
را بر گردن آویخت و مقام دوم پرش طول را کسب کرد، صالح فولادی با اقتدار به دو مدال نقره در دوی ۱۰۰ 
متر و دوی ۴۰۰ متر رسید و قاسم میرشکاری نیز علاوه بر کسب مدال نقره در دوی ۸۰۰ متر، مدال طلای 

پرش طول را از آن خود کرد.
جاودان یادآور شد: این نتایج در مجموع باعث شد تیم مدرسه ایثار با اختلاف قابل توجه، سکوی نخست استان 

را از آن خود کند.
معاون آموزش ابتدایی رودان در ادامه عنوان کرد: در بخش دختران نیز دانش آموزان مدرسه استثنایی همت با 

چهار شرکت کننده از مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم در مسابقات حضور یافتند که در این رقابتها 
فاطمه عاشورزاده مدال طلا و سمیرا درگی زاده مدال نقره را در ماده دوی ۴۰۰ متر کسب کردند.

عبدالله عبدی بحرینی مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودان با تبریک این موفقیت ارزشمند به دانش آموزان 
برتر مسابقات، اظهار داشت:کسب این افتخارات نشان دهنده توانایی های چشمگیر دانش آموزان دارای نیازهای 
ویژه و نتیجه تلاش مستمر آنان است. از مدیران مدارس استثنایی ایثار و همت، مربیان دلسوز و خانواده های 
همراه صمیمانه قدردانی می کنم. توجه به ورزش دانش آموزان با نیازهای ویژه یکی از اولویت های ماست و این 

قهرمانی دانش آموزان رودان در مسابقات دوومیدانی هرمزگان

گفتگوی 

اختصاصی
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میثاق نامه روزنامه نگاری
 نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر 

آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
» قانون اساسی اصل 24«

 هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ 
مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات 

بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

0917  759  7908

0939  581  1629

یکشنبه  19بهمن ماه  1404 سال بیست و چهارم شماره  2497 0808
ایستگاه خبــر

ورود سامانه بارشی جدید به 
هرمزگان 

کارشناس پیش بینی هواشناسی هرمزگان از ورود 
یک سامانه بارشی جدید به مناطق غربی استان 
از ساعات پایانی روز شنبه هجدهم بهمن ماه خبر 
داد و گفت: این سامانه در روز یکشنبه سایر نقاط 

هرمزگان را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد.
به گزارش دریای اندیشه، مجتبی حمزه نژاد اظهار کرد: 
براساس تحلیل آخرین نقشه ها و مدل های پیش یابی 
هواشناسی، فعالیت این موج بارشی سبب وقوع رگبار 
باران، رعدوبرق، تندبادهای لحظه ای و در برخی مناطق 

مستعد، بارش تگرگ خواهد شد.
وی بیان کرد: بیشترین تاثیر این سامانه در نیمه شرقی 
تشدید  احتمال  و  می شود  پیش بینی  هرمزگان  استان 

بارش ها به صورت محلی در برخی نقاط وجود دارد.
توصیه  هرمزگان  هواشناسی  پیش بینی  کارشناس 
کرد: شهروندان، به ویژه ساکنان مناطق شرقی استان 
عمرانی،  و  کشاورزی  دریایی،  بخش های  فعالان  و 
تمهیدات لازم را برای کاهش خسارات احتمالی درنظر 

بگیرند.

بررسی راهکارهای کاهش وقوع 
جرم در شهرستان خمیر

جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان خمیر 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  حضور  با 
دادگستری استان، رئیس دادگستری خمیر، فرماندار و 
اعضای شورای تأمین و شورای پیشگیری از وقوع جرم 

شهرستان، خمیر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛   آخرین 
برنامه  ها و اقدامات انجام  شده در حوزه پیشگیری از 
وقوع جرم و مقابله با آسیب  های اجتماعی مورد بررسی 
و ارزیابی قرار گرفت و بر ضرورت رصد مستمر وضعیت 

جرایم و تقویت اقدامات پیشگیرانه تأکید شد.
تعامل  و  افزایی  هم   اهمیت  به  اشاره  با  مسئولان 
تبیین  مسئول،  نهادهای  و  اجرایی  های  دستگاه   بین 
ارتقای  و  جرم  وقوع  کاهش  برای  مؤثر  راهکارهای 
عنوان  شورا  این  اصلی  اهداف  از  را  اجتماعی  امنیت 

کردند.

توزیع ۱۲۰ دست لباس به مناسبت 

نیمه شعبان به کودکان کار 

 به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ مقداد 
نیمه  رسیدن  فرا  مناسبت  به  گفت:  با  پور  صفری 
شعبان و ولادت باسعادت حضرت مهدی )عج(، گروه 
جهادی شهید بحرپیما بندر کنگ با اجرای یک اقدام 
میلیون   ۹۷ ارزش  به  لباس  دست   ۱2۰ خداپسندانه، 
بندر  شهرهای  نیازمند  و  کار  کودکان  میان  را  تومان 

لنگه و بندر کنگ توزیع کرد.
از اقشار  اقدام جهادی با هدف حمایت  وی گفت:این 
میان  در  نشاط  و  شور  ایجاد  و  جامعه  آسیب پذیر 
بندر  انجام شد. گروه جهادی شهید بحرپیما  کودکان 
اجتماعی،  آسیب های  حوزه  در  مستمر  به طور  کنگ 
سطح  در  عمرانی  و  اجتماعی  فرهنگی،  فعالیت های 

شهرستان فعال است.
 مقداد صفری پور افرود:علاوه بر تهیه و توزیع لباس، 
این  خانواده های  بین  نیز  هل هلو  میوه  و  تنقلات 
کودکان توزیع شده است تا شادی این مناسبت معنوی 
دوچندان شود. این حرکت ارزشمند جلوه ای از همدلی، 
نوع دوستی و ترویج فرهنگ انتظار در جامعه بود و با 

استقبال خوب خانواده ها همراه شد.
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ملیحه قاسمی گوربندی

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه ؛رمالی، دعانویسی و 
فال گیری دیگر فقط یک باور سنتی یا خرافه ی حاشیه ای 
نیست؛ در هرمزگان به بازاری گسترده، پردرآمد و چندلایه 
تبدیل شده است. بازاری که هم زمان در کوچه های شهر 
و روستا، پشت خطوط تلفن و در دل شبکه های اجتماعی 
جریان دارد و هر روز چهره ای تازه تر و حرفه ای تر به خود 
می گیرد. پدیده ای که از ضعف اقتصادی، ناامیدی اجتماعی 
و گسترش فضای دیجیتال تغذیه می کند و قربانیان آن 

اغلب خاموش و بی صدا هستند.

جغرافیای  در  قدیمی  باور  یک  ریشه های 
جنوب

و  فرهنگی  قومی،  تنوع  با  استانی  به عنوان  هرمزگان 
تاریخی، همواره میزبان آیین ها و باورهای محلی گوناگون 
اعتقادات  برخی  بومی،  کنار فرهنگ غنی  در  است.  بوده 
عامیانه نیز نسل به نسل منتقل شده اند؛ اعتقاد به چشم زخم، 
این  ماورایی.  نیروهای  و  فال  جادو،  و  بخت بندی، سحر 
و  محلی  توصیه های  قالب  در  بیشتر  گذشته  در  باورها 
شفاهی مطرح می شد، اما امروز با تغییر شرایط اجتماعی 
و اقتصادی، بستری برای سوءاستفاده و کسب درآمد فراهم 

کرده اند.

مشتریان  سنتی،  نسخه  حضوری؛  رمالی 
مدرن

در برخی محله های بندرعباس و دیگر شهرهای استان، 
هنوز هم افرادی هستند که به صورت حضوری به فعالیت 
وارد  یکی یکی  مراجعه کنندگان  خانه هایی که  می پردازند. 
می شوند، اتاق هایی با پرده های ضخیم، بوی اسپند، شمع، 
کاغذهای دست نویس و جملاتی آشنا: »گره کارت بسته 

شده«، »کسی سحرت کرده«، »بختت سنگینه«.
خانوادگی،  مشکلات  با  که  هستند  زنانی  اغلب  مراجعان 
اما  هستند،  روبه رو  عاطفی  اختلافات  یا  طلاق  ازدواج، 
نیز کم  بیکار و حتی صاحبان کسب وکار  مردان، جوانان 
از  است؛  متغیر  نوع »خدمت«  به  بسته  هزینه ها  نیستند. 
مبالغ اندک تا رقم هایی که به چند میلیون تومان می رسد.

وعده های تکراری، سناریوهای از پیش آماده
گفته های رمالان اغلب کلی و تکراری است، اما به گونه ای 
گفته می شودکه مراجعه کننده احساس کند »دقیقاً درباره 
او« صحبت می شود. تکنیک هایی که شباهت زیادی به 
دارد: سؤال های عمومی،  تلقینی  روش های روان شناختی 
واکنش سنجی، تطبیق پاسخ با حالات فرد و در نهایت ارائه 
راه حل ماورایی. راه حل هایی که تقریباً همیشه هزینه بر و 

زمان بر هستند و پایان مشخصی ندارند.

رمالی تلفنی؛ تجارت صدا و امید
که  مدلی  است؛  تلفنی  رمالی  بازار،  این  دیگر  شکل 
و  گسترده تر  حالا  اما  دارد  وجود  ایران  در  سال هاست 
حرفه ای تر شده است. تماس هایی با وعده »فال فوری«، 
»مشاوره معنوی« یا »استخاره تلفنی«. در این شیوه، هیچ 
ملاقات حضوری در کار نیست. تنها یک صداست که با 

لحنی مطمئن و جملاتی آشنا، امید می فروشد.
هزینه تماس ها گاهی دقیقه ای محاسبه می شود و مشتری 
تشویق می شود تماس را ادامه دهد. مزیت این روش برای 
برای  است؛  مشخص  رد  نبود  و  ناشناس بودن  رمال ها، 
مشتریان اما نتیجه ای جز وابستگی و تکرار تماس ها ندارد.

انفجار رمالی در فضای دیجیتال
تازه  مرحله ای  وارد  را  هرمزگان  در  رمالی  بازار  آنچه  اما 

در برخی محله های بندرعباس 
و دیگر شهرهای استان، هنوز 

هم افرادی هستند که به صورت 
حضوری به فعالیت می پردازند. 

خانه هایی که مراجعه کنندگان 
یکی یکی وارد می شوند، 

اتاق هایی با پرده های ضخیم، 
بوی اسپند، شمع، کاغذهای 
دست نویس و جملاتی آشنا: 

»گره کارت بسته شده«، 
»کسی سحرت کرده«، »بختت 

سنگینه«.
مراجعان اغلب زنانی هستند که 
با مشکلات خانوادگی، ازدواج، 

طلاق یا اختلافات عاطفی روبه رو 
هستند، اما مردان، جوانان بیکار 

و حتی صاحبان کسب وکار نیز 
کم نیستند. هزینه ها بسته به نوع 

»خدمت« متغیر است؛ از مبالغ 
اندک تا رقم هایی که به چند 

میلیون تومان می رسد.

و  تلگرام  اینستاگرام،  است.  مجازی  فضای  کرده، 
حتی واتساپ به ویترین اصلی فالگیران و دعانویسان 
تصاویر  فریبنده،  نام های  با  صفحاتی  شده اند.  تبدیل 
انگیزشی و  پرزرق وبرق، ویدئوهای احساسی، جملات 

نظراتی که اغلب ساختگی به نظر می رسند.
دایرکت،  پیام  یک  است:  ساده  همه چیز  فضا،  این  در 
درخواست  نهایت  در  و  صدا،  یا  تولد  عکس،  ارسال 
کارت به کارت. »طلسم بازگشت عشق«، »دعای ازدواج 
با  اختصاصی  فوری«، »باطل السحر تضمینی«، »فال 

اسم مادر«؛ بسته هایی آماده برای فروش.

مشتریان دیجیتال؛ جوان تر، آسیب پذیرتر
برخلاف رمالی سنتی که مخاطبانش اغلب میانسال یا 
سالخورده اند، در فضای دیجیتال جوانان سهم بزرگی 
دارند. کاربرانی که با بحران هویت، شکست عاطفی، 
نرم می کنند.  آینده دست وپنجه  از  ناامیدی  یا  بیکاری 
فضای مجازی با سرعت و سادگی اش، تصمیم گیری را 

کوتاه می کند و فرصت فکرکردن را می گیرد.

اقتصاد ناامیدی
نشانه ای  رمالی،  رونق  معتقدند  اجتماعی  کارشناسان 
رسمی  مسیرهای  وقتی  است.  ناامیدی  اقتصاد  از 
راه های  می رسند،  نظر  به  دشوار  یا  بسته  مسئله  حل 
می شوند.  باشند—جذاب  غیرواقعی  میان بر—اگر 
بلکه یک  باور،  نه فقط یک  رمالی در چنین شرایطی، 
و  روانی  ضعف  نقاط  دقیقاً  که  است  »کسب وکار« 

اجتماعی جامعه را هدف می گیرد.

خلأ آگاهی و آموزش
نبود آموزش عمومی درباره تفکر انتقادی، سواد رسانه ای 
عوامل  از  یکی  نوین،  کلاهبرداری های  شناخت  و 
گسترش این پدیده است. بسیاری از قربانیان نمی دانند 

که آنچه تجربه کرده اند، قابل پیگیری قانونی است یا 
اساساً جرم محسوب می شود.ترس از قضاوت اجتماعی 

نیز مانع شکایت می شود.

قانون، هشدار و واقعیت میدان
فعالیت  به  نسبت  بارها  انتظامی  مسئولان  هرچند 
و  داده اند  هشدار  مجازی،  فضای  در  به ویژه  رمالان، 
پرونده هایی نیز تشکیل شده، اما واقعیت این است که 
بازار همچنان فعال است. تغییر مداوم شیوه ها، استفاده 
از حساب های جعلی و نبود نظارت کافی در شبکه های 

اجتماعی، برخورد مؤثر را دشوار کرده است.

قربانیان خاموش
بسیاری از افرادی که به رمال ها مراجعه می کنند، پس 
از از دست دادن پول یا نتیجه نگرفتن، سکوت را ترجیح 
می دهند. سکوتی که به چرخه ادامه فعالیت این بازار 
کمک می کند. در این میان، آسیب فقط مالی نیست؛ 
ضربه های روانی، وابستگی، اضطراب و از دست رفتن 

اعتمادبه نفس، هزینه های پنهان این ماجراست.

نتیجه گیری؛ خرافه ای که مدرن شد
باورهای  از  است  ترکیبی  امروز،  هرمزگان  در  رمالی 
تا  نیمه تاریک  اتاق های  از  مدرن.  ابزارهای  و  قدیمی 
صفحات براق اینستاگرامی، از تماس تلفنی تا پرداخت 
اما  آنلاین. پدیده ای که اگرچه ریشه در گذشته دارد، 
را  نگران کننده  آینده ای  حرفه ای،  و  جدید  چهره ای  با 

ترسیم می کند.
مقابله با این بازار، فقط با برخورد انتظامی ممکن نیست؛ 
نیازمند آگاهی بخشی، آموزش، امیدآفرینی اجتماعی و 
ناامیدی  که  زمانی  تا  است.  عمومی  اعتماد  بازسازی 
داغ خواهد  امیدهای جعلی هم  بازار  فروخته می شود، 

ماند.

خرافه جادوی پول ساز 
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